
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 788  kucerovas@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný správní 

orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen zákon) a vykonávající přenesenou 

působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), na základě 

provedeného zjišťovacího řízení 

 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„Areál služeb D0“ 

Nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

 

Identifikační údaje 

Název záměru:  „Areál služeb D0“ 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona: kategorie II bod 106 „Výstavba skladových komplexů 

s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu (10 000 m2)“; 109 „Parkoviště nebo garáže 

s kapacitou od stanoveného limitu parkovacích stání v součtu pro celou stavbu (500 míst).“ 

Oznamovatel: EBM Expert, s. r. o., Na Valentince 3336/4, 150 00 Praha 5. 

IČ oznamovatele: 25514741 

Zpracovatel oznámení: Ing. K. Maříková, Amec Foster Wheeler s. r. o., Křenová 58, 602 00 Brno 

Kapacita (rozsah) záměru: řešené územní celkem 148 523 m2; plocha 39 222 m2; zpevněná plocha 

51 406 m2; celková plocha zeleně 57 597 m2; 639 parkovacích stání. 

Umístění záměru: kraj: Středočeský 

   obec:    Jinočany 

   k. ú.:    Jinočany 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:    

Předmětem záměru je výstavba a provoz areálu služeb s 16 objekty s výrobní, skladovací a obchodní 

funkcí. Celková zastavitelná plocha objektů bude cca 39 222 m2. Celková plocha areálů bude 

148 523 m2.  

Areál je rozdělen na tři plochy oddělené páteřními komunikacemi. Podél komunikace Pražská bude 

vytvořen val, který bude akusticky a opticky oddělovat areál služeb od obce Jinočany.  

 

 

 

 

 

Praha: 24. 2. 2021 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 027025/2021/KUSK 

Spisová značka: SZ_068273/2020/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Soňa Kučerová / l. 788 

Značka: OŽP/Kuč 

 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 



strana 2 / 47 

 

V řešeném území je připravován záměr zkapacitnění Pražského okruhu. Záměr zkapacitnění 

Pražského okruhu je v současnosti posuzován dle zákona č. 100/2001 Sb. (záměr D0 515 zkapacitnění; 

OV1219). Termín realizace záměru je předpokládán v roce 2027, tedy po realizaci řešeného záměru. 

Výpočtově je hodnocen imisní příspěvek bez uvažování zkapacitnění D0. V hlukových a rozptylových 

studiích zpracovaných pro záměr je zkapacitnění D0 uvažováno, a to i s kumulací vlivů obou záměrů. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:    

Lokalita záměru je rozdělena na tři plochy oddělené páteřními komunikacemi. Podél komunikace 

Pražská bude vytvořen val, který bude opticky a akusticky oddělovat řešený areál od obce Jinočany. 

Středem řešeného území je vedena páteřní komunikace. Tato komunikace se křižovatkou napojuje na 

sjezd 21 Pražského okruhu. Areál 2 a 3 jsou odděleny komunikací, která bude pro případy potřeby 

využívat i IZS. 

Areál 1 (SO 01 – SO 08) je situován mezi Pražským okruhem a středovou komunikací. Je zde 

umístěno 8 hal se čtyřmi manipulačními dvory situovanými kolmo na středovou komunikaci. 

Dopravně a technickou infrastrukturou je plocha napojena na středovou komunikaci. Každý 

manipulační dvůr má vlastní sjezd. Na severovýchodním okraji areálu je podél pražského okruhu 

situován pás parkoviště. 

Areál 2 (SO 09 – SO 12) je umístěn mezi středovou komunikaci a ulici Pražská. V areálu jsou 

umístěny 4 haly se dvěma manipulačními dvory. Dopravně a technickou infrastrukturou je plocha 

napojena na středovou komunikaci, každý manipulační dvůr má svůj sjezd. Parkovací plochy jsou 

umístěny v jižních částech manipulačních dvorů. 

Areál 3 je (SO 13 – SO 16) vymezen středovou komunikací, napojením na ulici Hlavní, samotnou 

ulicí Hlavní a koridorem v prodloužení stávající ulice Poncarova. Jsou zde umístěny 4 objekty, 

kterými jsou restaurace (rychlé občerstvení), objekt retailu, pobočka diskontního řetězce a automatická 

čerpací stanice. Technickou infrastrukturou je areál připojen na středovou komunikaci. Parkovací 

plochy jsou umístěny mezi objekty. V areálu 3 bude vybudována obchodní zóna s prostory pro 

maloobchodní prodejny, rychlé občerstvení a prodejnu se spotřebním zbožím. Příjezd do areálu 3 je 

umožněn ze strany sjezdu z D0, tak ze strany Jinočan. 

Každá z hal v areálech 1 a 2 má samostatný dvoupodlažní vestavek se zázemím pro zaměstnance, 

kancelářemi a šatnami. Alternativně je možné řešit vestavky jako třípodlažní podle potřeb budoucích 

uživatelů. Haly budou sloužit pro skladování, lehkou výrobu či služby v souladu s platným územním 

plánem podle potřeb budoucích nájemců.  

Ve skladovacích objektech SO 01, SO 02, SO 04, SO 06 a SO 08 – SO 12 budou plochy využívány 

pro skladování různého sortimentu výrobků, které budou uloženy na dřevěných paletách 

v typizovaných regálových systémech a to do výšky max. 10,7 m. Regály použité pro skladování 

nebudou pochozí. Manipulace s paletami bude zajišťována pomocí vysokozdvižných elektrických 

vozíků. Dále zde budou uskladněny související komodity, jako je obalový a vázací materiál.  

Zboží bude po nákupu dodáváno do skladu od specializovaných dodavatelů. Podle objemu zásilky pak 

bude transport dodávek zajišťován kontejnerovou nebo kamionovou nákladní autodopravou, 

nízkotonážními automobily, dodávkovými automobily nebo zásilkami přepravovanými spedičními 

službami. 

Objekt SO 13 se skládá ze dvou částí - dvou restaurací rychlého občerstvení. Každá část se skládá 

z kuchyně doplněné o výdej drive-in a prostoru s místy pro hosty. Ve vstupním prostoru je část stolů 

společná pro obě restaurace. Ve střední části objektu jsou umístěné toalety pro hosty a zázemí pro 

zaměstnance. Objekt s restauračním provozem rychlého stravování bude napojen společnou přípojkou 

s objektem samoobslužné čerpací stanice na veřejnou stoku splaškové kanalizace. Před napojením 

vnitřních rozvodů do areálové splaškové kanalizace budou splaškové vody z provozu rychlého 

stravování zbaveny zbytků tuků v lapáku tuku.  



strana 3 / 47 

 

Objekt SO 14 je rozdělen na 6 obchodních jednotek, z nichž každá má vlastní zázemí pro zaměstnance 

a skladovací plochu. Zásobování je řešeno ze zadní strany. Objekt je řešen tak, aby umožňoval 

flexibilní členění a případné propojení obchodních jednotek podle aktuální potřeby nájemců.  

Objekt SO 15 je objekt samoobslužné čerpací stanice. Objekt má středový pylon opláštěný 

plechovými kazetami nesoucí zastřešení otevřeného prostoru u čerpacích stojanů.  

Objekt SO 16 je svým charakterem jednopodlažní prodejní hala s vloženým částečným technickým 

podlažím. Budova má společné přízemní podlaží 1.NP, ve kterém se nachází prodejní plocha, 

manipulační a skladovací prostor se zbožím, výkup lahví, technické místnosti, sociální zázemí. Zázemí 

zaměstnanců je umístěno v jižní části objektu.  

 

 

 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

Krajský úřad obdržel dne 18. 5. 2020 oznámení záměru „Areál služeb D0“, které bylo předloženo 

oznamovatelem EBM Expert s. r. o., Na Valentince 3336/4, 150 00 Praha 5. 

Oznámení bylo Krajským úřadem Středočeského kraje v řádném termínu rozesláno k vyjádření 

příslušným orgánům státní správy, samosprávným celkům a dalším subjektům. Informace 

o projednávání záměru včetně textové části oznámení byla vyvěšena na úřední desce Středočeského 

kraje dne 26. 5. 2020, v Informačním systému EIA na stránkách CENIA  http://www.cenia.cz/eia pod 

kódem STC2297 a na stránkách Středočeského kraje  www.kr-stredocesky.cz. 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může 

mít vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným úřadem k zajištění 

zjišťovacího řízení je Krajský úřad Středočeského kraje. 

Vzhledem k počtu a obsahu došlých vyjádření si příslušný úřad prodloužil lhůtu pro vydání závěru 

zjišťovacího řízení v souladu s § 7 odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb. o 25 dní, tedy do 4. 8. 2020. 

O tomto postupu byl oznamovatel písemně informován. 

Krajský úřad vydal dne Rozhodnutí k záměru „Areál služeb D0“ č. j. 068273/2020/KUSK ze dne 

20. 7. 2020. V tomto Rozhodnutí Krajský úřad rozhodl, že záměr nemá významný vliv na životní 

prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Krajský úřad obdržel dne 16. 8. 2020 od sdružení „4-občanská z. s.“, se sídlem Kloboukova 2225/26, 

148 00 Praha 4 odvolání č. j. 113842/2016/KUSK ze dne 13. 8. 2020, dne 18. 8. 2020 od sdružení 

„Rybářský spolek Jinočany“, se sídlem Ke Školce 207, 252 25 Jinočany odvolání 

č. j. 114760/2020/KUSK ze dne 13. 8. 2020, dne 14. 8. 2020 od sdružení „SH ČMS – Sbor 

dobrovolných hasičů Jinočany“, se sídlem Náměstí 5. května 19, 252 25 Jinočany odvolání 

č. j. 113705/2020/KUSK proti Rozhodnutí krajského úřadu č. j. 068273/2020/KUSK, 

SZ_068273/2020/KUSK ze dne 20. 7. 2020, kterým byl vydán závěr zjišťovacího řízení k záměru 

„Areál služeb D0“. 

Krajský úřad předal odvolání obdržená k Rozhodnutí Ministerstvu životního prostředí (MŽP) jakožto 

odvolacímu správnímu orgánu. MŽP vydalo Rozhodnutí, ve kterém napadené Rozhodnutí Krajského 

úřadu Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství č.j. 068273/2020/KUSK ze dne 

20. 7. 2020 ruší a věc se vrací Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí 

a zemědělství k novému projednání. 

http://www.kr-stredocesky.cz/


strana 4 / 47 

 

 

Hodnocení záměru jako celku podle přílohy 2 Kritéria pro zjišťovací řízení zákona 100/2001 Sb., 

podle článku I. CHARAKTERISTIKA ZÁMĚRU 

I.1 Rozsah a podoba záměru jako celku 

Lokalita záměru je rozdělena na tři plochy oddělené páteřními komunikacemi. Podél komunikace 

Pražská bude vytvořen val, který bude opticky a akusticky oddělovat řešený areál od obce Jinočany. 

Středem řešeného území je vedena páteřní komunikace. Tato komunikace se křižovatkou napojuje 

na sjezd 21 Pražského okruhu. Areál 2 a 3 jsou odděleny komunikací, kterou bude pro případy potřeby 

využívat i IZS. 

Areál 1 (SO 01 – SO 08) je situován mezi Pražským okruhem a středovou komunikací. Je zde 

umístěno 8 hal se čtyřmi manipulačními dvory situovanými kolmo na středovou komunikaci. 

Dopravně a technickou infrastrukturou je plocha napojena na středovou komunikaci. Každý 

manipulační dvůr má vlastní sjezd. Na severovýchodním okraji areálu je podél pražského okruhu 

situován pás parkoviště. 

Areál 2 (SO 09 – SO 12) je umístěn mezi středovou komunikaci a ulici Pražská. V areálu jsou 

umístěny 4 haly se dvěma manipulačními dvory. Dopravně a technickou infrastrukturou je plocha 

napojena na středovou komunikaci, každý manipulační dvůr má svůj sjezd. Parkovací plochy jsou 

umístěny v jižních částech manipulačních dvorů. 

Areál 3 je (SO 13 – SO 16) vymezen středovou komunikací, napojením na ulici Hlavní, samotnou 

ulicí Hlavní a koridorem v prodloužení stávající ulice Poncarova. Jsou zde umístěny 4 objekty, 

kterými jsou restaurace (rychlé občerstvení), objekt retailu, pobočka diskontního řetězce a automatická 

čerpací stanice. Technickou infrastrukturou je areál připojen na středovou komunikaci. Parkovací 

plochy jsou umístěny mezi objekty. V areálu 3 bude vybudována obchodní zóna s prostory pro 

maloobchodní prodejny, rychlé občerstvení a prodejnu se spotřebním zbožím. Příjezd do areálu 3 je 

umožněn ze strany sjezdu z D0, tak ze strany Jinočan. 

Každá z hal v areálech 1 a 2 má samostatný dvoupodlažní vestavek se zázemím pro zaměstnance, 

kancelářemi a šatnami. Alternativně je možné řešit vestavky jako třípodlažní podle potřeb budoucích 

uživatelů. Haly budou sloužit pro skladování, lehkou výrobu či služby v souladu s platným územním 

plánem podle potřeb budoucích nájemců.  

Ve skladovacích objektech SO 01, SO 02, SO 04, SO 06 a SO 08 – SO 12 budou plochy využívány 

pro skladování různého sortimentu výrobků, které budou uloženy na dřevěných paletách 

v typizovaných regálových systémech, a to do výšky max. 10,7 m. Regály použité pro skladování 

nebudou pochozí. Manipulace s paletami bude zajišťována pomocí vysokozdvižných elektrických 

vozíků. Dále zde budou uskladněny související komodity, jako je obalový a vázací materiál.  

Zboží bude po nákupu dodáváno do skladu od specializovaných dodavatelů. Podle objemu zásilky pak 

bude transport dodávek zajišťován kontejnerovou nebo kamionovou nákladní autodopravou, 

nízkotonážními automobily, dodávkovými automobily nebo zásilkami přepravovanými spedičními 

službami. 

Objekt SO 13 se skládá ze dvou částí - dvou restaurací rychlého občerstvení. Každá část se skládá 

z kuchyně doplněné o výdej drive-in a prostoru s místy pro hosty. Ve vstupním prostoru je část stolů 

společná pro obě restaurace. Ve střední části objektu jsou umístěné toalety pro hosty a zázemí pro 

zaměstnance. Objekt s restauračním provozem rychlého stravování bude napojen společnou přípojkou 

s objektem samoobslužné čerpací stanice na stoku splaškové kanalizace. Před napojením vnitřních 

rozvodů do areálové splaškové kanalizace budou splaškové vody z provozu rychlého stravování 

zbaveny zbytků tuků v lapáku tuku.  

Objekt SO 14 je rozdělen na 6 obchodních jednotek, z nichž každá má vlastní zázemí pro zaměstnance 

a skladovací plochu. Zásobování je řešeno ze zadní strany. Objekt je řešen tak, aby umožňoval 

flexibilní členění a případné propojení obchodních jednotek podle aktuální potřeby nájemců.  



strana 5 / 47 

 

Objekt SO 15 je objekt samoobslužné čerpací stanice. Objekt má středový pylon opláštěný 

plechovými kazetami nesoucí zastřešení otevřeného prostoru u čerpacích stojanů.  

Objekt SO 16 je svým charakterem jednopodlažní prodejní hala s vloženým částečným technickým 

podlažím. Budova má společné přízemní podlaží 1.NP, ve kterém se nachází prodejní plocha, 

manipulační a skladovací prostor se zbožím, výkup lahví, technické místnosti, sociální zázemí. Zázemí 

zaměstnanců je umístěno v jižní části objektu.  

Navrhované parametry záměru jsou následující: 

● Řešené území celkem cca 148 523 m2 

● Celková zastavěná plocha cca 39 222 m2 

● Celková zpevněná plocha cca 51 406 m2 

● Celková plocha zeleně cca 57 597 m2 

● Poměr plochy zeleně v rámci celého řešeného území: cca 38,78 % 

● Parkovací stání osobních automobilů: 639 míst. 

I.2 Kumulace jeho vlivů s vlivy jiných známých záměrů (realizovaných, povolených, 

připravovaných, uvažovaných) 

Oznámení hodnotí cílový stav v území, tzn. po dostavbě všech objektů. V dotčeném území je 

připravován záměr pod názvem „D0 515 zkapacitnění“. Termín uvedení do provozu tohoto záměru se 

odhaduje na rok 2027. V úvahu přichází zejména kumulace vlivů na ovzduší a interakce hlukové 

zátěže ze záměru a související dopravy se stávající a výhledovou zátěží zájmového území. 

Kumulace vlivu záměru na připravovaný záměr „D0 515 zkapacitnění“. byla hodnocena v rozptylové 

studii (Ing. Věra Vyšínová, Amec Foster Wheeler s. r. o., Křenová 58, 602 02 Brno, květen 2020). 

Rozptylová studie byla zpracována na částice NOx, PM10, PM2,5, Benzen, Benzo(a)pyren. Závěr 

rozptylové studie konstatuje, že „Závěrem lze konstatovat, že vlivem záměru může dojít k mírnému 

zhoršení stávající imisní situace v rámci samotného záměru, resp. u nejbližší obytné zástavby (RB 1-

3). V širším území nedojde v dotčeném území k významné změně pozaďové imisní zátěže. Vlivem 

záměru nedojde v území ke vzniku nových nadlimitních stavů, a to ani při uvažování kumulace vlivů 

se zkapacitněním D0 v úseku 515.“  

Kumulace vlivu záměru na připravovaný záměr „D0 515 zkapacitnění“ byla dále hodnocena 

ve vypracované hlukové studii (Ing. Věra Vyšínová, Amec Foster Wheeler s. r. o., Křenová 58, 602 00 

Brno, květen 2020). V hlukové studii je uvedeno, že „Součástí záměru D0 515 zkapacitnění je 

i realizace protihlukových opatření. Našeho řešeného území se přitom nejvíce dotýká realizace 

protihlukové stěny PHS Jinočany o výšce 4 m, která prodlouží stávající PHS až k MÚK Jinočany. 

Z výsledků HS zpracované pro záměr D0 515 Jinočany (ATEM s.r.o., 2019) vyplývá, že u nejvíce 

dotčené obytné zástavby Jinočan dojde po zkapacitnění D0 (včetně realizace protihlukových opatření) 

k poklesu hlukové zátěže až o cca 3 dB v denní i noční době. Vzhledem k tomu, že termín realizace 

protihlukových opatření (ani dokončení zkapacitnění D0) není přesně znám, ve výpočtu této hlukové 

studie není konzervativně s těmito novými protihlukovými opatřeními uvažováno. Intenzity dopravy 

uvažované v hlukové studii na příslušných úsecích Pražského okruhu D0 (na základě údajů dopravní 

studie) v nulové variantě korespondují, resp. přesahují intenzity dopravy uvažované v Dokumentaci 

EIA záměru „D0 515 zkapacitnění“ po jeho realizaci, a to při uvažování nejméně příznivé varianty, 

kdy není v provozu Radlická radiála.“ V závěru hlukové studie je pak konstatováno, že „ve výpočtu 

nebyly přitom ve výhledovém roce 2025 brány v potaz zlepšující se parametry hlučnosti vozidel ani 

protihluková opatření připravovaná v rámci záměru „D0 515 zkapacitnění“. Reálně lze tedy 

předpokládat nižší ekvivalentní hladinu akustického tlaku z dopravy na pozemních komunikacích 

v nulové i aktivní variantě, než bylo konzervativně vypočteno.“ 

V dotčeném území se nepředpokládají žádné další realizované, povolené, připravované nebo 

uvažované záměry.  

Příslušný úřad při svém hodnocení vychází ze zpracované rozptylové a hlukové studie.  



strana 6 / 47 

 

Z rozptylové studie sice vyplývá, že vlivem záměru může dojít k mírnému zhoršení stávající imisní 

situace u nejbližší obytné zástavby, avšak v širším území nemá dojít k významnému zvýšení imisní 

zátěže ani ke vzniku nových nadlimitních stavů při kumulaci se záměrem „D0 515 zkapacitnění“. 

Výše uvedené záměry neovlivňuje ani kumulace záměru s již realizovanými záměry, tj. rozptylová 

studie hodnotí i emise stávajících zdrojů znečišťování ovzduší v zájmovém území (a to na základě 

hodnocení dat z imisních map pro účely stanovení OZKO za roky 2014 – 2018).  

Z protihlukové studie vyplývá, že by mělo dojít k mírnému poklesu hlukové zátěže v denní i noční 

době oproti současnému stavu, a to v důsledku stínícího efektu zástavby hodnoceného záměru. 

Současně by mělo dojít buď k poklesu ekvivalentní hladiny akustického tlaku pod hygienické limity 

v místech, ve kterých jsou v současné době tyto hygienické limity překračovány nebo alespoň 

ke snížení míry překračování těchto hygienických limitů, a to i při uvažování kumulace posuzovaného 

záměru a záměru „D0 515 zkapacitnění“. Akustická studie navíc nebere v potaz protihluková opatření 

navržená v rámci záměru „D0 515 zkapacitnění“, proto lze předpokládat, že v důsledku realizace 

těchto opatření bude výsledná úroveň ekvivalentní hladiny akustického tlaku ještě nižší. Z výše 

uvedených důvodů se lze domnívat, že realizace záměru, včetně započtení kumulace se záměrem 

„D0 515 zkapacitnění“, bude mít díky svému stínícímu efektu pravděpodobně pozitivní účinek, 

a to v důsledku poklesu ekvivalentní hladiny akustického tlaku. 

Příslušný úřad se ztotožňuje se závěry předloženého oznámení, že s výjimkou potenciální hlukové 

a imisní zátěže v rámci kumulace vlivu záměru se záměrem „D0 515 zkapacitnění“ nelze uvažovat 

o dalších negativních vlivech kumulace záměru s jinými záměry. 

S ohledem na výše uvedené příslušný úřad uzavírá, že na základě závěrů rozptylové a protihlukové 

studie je možné vyloučit významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví záměru 

v kumulaci s jinými záměry. 

I.3 Využívání přírodních zdrojů, zejména půdy, vody a biologické rozmanitosti 

Využívání půdy, zemědělského půdního fondu (ZPF) a pozemků určených k plnění funkcí lesa 

(PUPFL)   

Realizace záměru předpokládá zábor ZPF o rozsahu cca 9,7 ha půd I., II. a III. třídy ochrany ZPF. 

K trvalému odnětí pozemků ze záboru ZPF vydal příslušný úřad, Krajský úřad Středočeského kraje, 

Odbor životního prostředí a zemědělství, stanovisko č. j. 019024/2020/KUSK, ve kterém s odnětím 

pozemků ze ZPF souhlasí a stanovuje podmínky, za kterých může k odnětí ze ZPF dojít.  

V území s plánovaným odnětím bude při zahájení skrývkových prací skryto cca 24 426 m3 ornice. 

Sejmutá ornice bude uskladněna na mezideponii na pozemku ve vlastnictví investora a bude 

zabezpečena proti rozplavování a zaplevelování. Skrytá ornice bude částečně využita na ohumusování 

okrajů komunikace uvnitř areálu a k osevu trávníků na plochách zeleně. Zbylá ornice bude užita podle 

požadavků orgánu ochrany zemědělského půdního fondu.  

Na základě výše uvedeného příslušný úřad nepředpokládá negativní dopady na zemědělský půdní fond 

a půdu. Vynětí z pozemků zemědělského půdního fondu bylo posouzeno Krajským úřadem 

Středočeského kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství a na základě vydaného stanoviska 

stanoveny podmínky pro odnětí ze ZPF. Pokud budou tyto podmínky splněny, nelze předpokládat 

negativní dopady na ZPF a půdu. Tyto nevýznamné vlivy budou působit po dobu existence záměru 

a jsou podmíněně reverzibilní (po ukončení záměru a odstranění staveb je nutná rekultivace). 

PUPFL nejsou záměrem dotčené, proto příslušný úřad nepředpokládá negativní vliv záměru 

na pozemky určené k plnění funkcí lesa. 

Příslušný úřad při posuzování v tomto bodě vyšel z Oznámení záměru, dále ze stanoviska KÚSK 

č. j. 019024/2020/KUSK (je i přílohou Oznámení). Příslušný úřad tak považuje vliv záměru na půdu 

a půdní prostředí jako málo významný a akceptovatelný. Za předpokladu, že budou splněny podmínky 

stanovené KÚSK a příslušné zákonné podmínky, nelze očekávat žádné negativní dopady záměru 

na půdu 

Využívání povrchových a podpovrchových vod 



strana 7 / 47 

 

Každá hala je napojena samostatnou přípojkou na veřejný vodovodní řad. Předpokládaná potřeba pitné 

vody všech objektů bude 52 m3/den. Pitnou vodu do objektů bude dodávat společnosti Vodovody 

a kanalizace Beroun, která nyní garantuje množství vody 12 m3/den, přičemž je možné dodat potřebné 

množství vody po navýšení kapacity vodojemu nebo zajištění dodatečné akumulace mimo stávající 

VDJ Jinočany. Celková spotřeba vody včetně vody pro nádrž SHZ je odhadována na cca 20 600 

m3/rok. Nároky na technologickou vodu nejsou významné, budou odpovídat běžné potřebě v rámci 

objektů na údržbu.  

Z předloženého oznámení záměru nevyplývá, že by podpovrchové vody měly být záměrem využívány. 

Příslušný úřad na základě výše uvedených informací vyplývajících z Oznámení záměru a vyjádření 

Vodovodů a kanalizace Beroun (je přílohou Oznámení) nepovažuje vliv na povrchové a podpovrchové 

vody za negativní. 

Využívání biologické rozmanitosti  

V současné době, tedy před realizací záměru, se v zájmovém území nachází intenzivně obdělávaná 

zemědělská půda, na které jsou pěstovány monokulturní zemědělské plodiny, území je tedy biologicky 

málo rozmanité. Lze tedy předpokládat, že realizací záměru biologická rozmanitost dotčeného území 

nebude negativně ovlivněna. Celkově se území nachází v osídlené kulturní krajině, které je již tak 

omezeno migračními bariérami (pražský okruh), lze tedy i předpokládat, že realizací záměru nedojde 

k negativnímu ovlivnění možnosti migrace zvěře. 

Pro záměr byl zpracován biologický průzkum (Ing. Petr Hofman, Ph.D., srpen 2019), z jehož závěrů 

plyne, že na zájmovém území bylo nalezeno celkem 92 taxonů bylin a 25 taxonů dřevin, z nichž žádný 

druh nepatří mezi ohrožené druhy, ani žádný druh není v Červeném seznamu ohrožených dřevin. 

Z nalezených živočichů nebyl objeven žádný druh zvláště chráněný či ohrožený. V blízké vzdálenosti 

zájmového území se nachází Malý rybník, který je významným krajinným prvkem, v době průzkumu 

nebyl v lokalitě objeven žádný obojživelník. Dále z biologického průzkumu vyplývá, že zájmové 

území je v dostatečné vzdálenosti od zvláště chráněných území soustavy Natura 2000 – EVL i PO. 

Migrace zvěře je značně ztížená vzhledem k antropogenně vytvořeným bariérám – silniční 

komunikaci, spojení do Prahy, návaznost na obec. 

Příslušný úřad při posuzování v tomto bodě vyšel z Oznámení záměru, dále z výše jmenovaného 

biologického průzkumu, s jejichž závěry se ztotožnil. Příslušný úřad na základě výše uvedeného 

nepovažuje vliv záměru na biologickou rozmanitost za významně negativní a nepředpokládá tak, že by 

měla být záměrem negativně ovlivněna. 

I.4 Produkce odpadů 

S odpady vzniklými při výstavbě bude nakládáno dle platných právních předpisů. Při provozu budou 

vznikat odpady vázané na provozovanou činnost. Část odpadů bude odstraňována externími servisními 

firmami, které mohou zajišťovat údržbu zařízení a areálu. V případě nebezpečných odpadů budou tyto 

odpady soustřeďovány do vyhrazených nádob a odstraňovány oprávněnou odbornou firmou. 

Podle dodané dokumentace k záměru se produkce odpadů nevymyká běžné produkci odpadů 

u obdobných záměrů. V Oznámení záměru jsou uvedeny odpady, které mohou vznikat při výstavbě 

záměru (část B.III.3, str. 32, Tab. 5),  a odpady, které mohou vznikat při provozu záměru (část B.III.3, 

str. 34, Tab. 6). Naprostá většina těchto odpadů je z kategorie ostatních odpadů. Produkce 

nebezpečných odpadů záměrem (při výstavbě i provozu) je minimální. Jedná se o odpady např. 

odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky, obaly obsahující 

zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné, obaly znečištěné nebezpečnými 

látkami a další. Na základě vyjmenovaných druhů odpadů ve výše uvedené Tab. 5 a Tab. 6 v části 

B.III.3 Oznámení lze předpokládat, že záměr nebude mít negativní vliv na životní prostředí a veřejné 

zdraví produkcí odpadů.  

Příslušný úřad s ohledem na výše uvedené nepovažuje vliv produkce odpadů záměru za negativní na 

životní prostředí a veřejné zdraví. 

 



strana 8 / 47 

 

I.5 Znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy 

Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Pro záměr bylo zpracováno Hodnocení vlivů na veřejné zdraví a obyvatelstvo (MUDr. Jaroslav Volf, 

Ph.D., Amec Foster Wheeler, květen 2020).  

Hodnocení vlivů na veřejné zdraví konstatuje následující závěry: 

V území, ve kterém má být stavba realizovaná, dochází již nyní k překračování imisního limitu pro 

BaP a uvažovaný záměr nepřispívá ke zlepšení situace, připouští nepatrné zvýšení koncentrace BaP. 

Stavba nepočítá s využitím alternativních zdrojů energií. I při dodržení technických norem při vlastní 

konstrukci staveb nelze na základě předložené dokumentace konstatovat, že byla vyčerpána všechna 

konstrukční řešení k obraně prostředí před ohřevem.  

Realizací záměru může dojít ke snížení psychické pohody vlivem změn stávající situace (nová 

výstavba místo zemědělské půdy) a k rušení hlukem. Zároveň ale závěr Hodnocení vlivů konstatuje, 

že s ohledem na počty potenciálně dotčených obyvatel může jít jen o zvláště citlivé jedince. 

Dle hodnocení rozptylové studie posuzovaný záměr neznamená měřitelné zvýšení stávajícího 

zdravotního rizika daného expozicí realizací záměru. 

Hlukovou zátěž v území po realizaci záměru Hodnocení vlivů na veřejné zdraví a obyvatelstvo 

hodnotí jako pozitivní, vlivem stínícího efektu záměru dojde ke snížení hlukové zátěže. Hluková 

situace záměru je podrobněji řešena v části „Vliv na hlukovou situaci“ této podkapitoly 

I.5 Odůvodnění.  

Příslušný úřad při hodnocení tohoto bodu vyšel z Hodnocení vlivů na veřejné zdraví a obyvatelstvo. 

Toto hodnocení svým závěrem připouští možné nepatrné zhoršení imisí BaP, zároveň však konstatuje, 

že se stávající situace v posuzovaném území zásadně nezmění, nadále jde o území s překročeným 

limitem ročních průměrných koncentrací a nemění se ani zdravotní riziko. Hodnocení vlivů na veřejné 

zdraví a obyvatelstvo doporučilo několik opatření ke zlepšení kvality ovzduší (např. využití 

alternativních energií, konstrukční řešení k obraně prostředí před ohřevem, posílení hromadné dopravy 

pro zaměstnance posuzovaného záměru), která však mohou být ve vztahu k záměru řešena až v dalších 

stupních projektování. Po realizaci záměru dle Hodnocení vlivů na veřejné zdraví a obyvatelstvo dojde 

ke snížení hlukové zátěže. Na základě těchto údajů příslušný úřad konstatuje, že celkově lze záměr 

z hlediska možného ovlivnění obyvatelstva a veřejného zdraví považovat za přijatelný. Příslušný úřad 

se dále ztotožňuje s Hodnocením vlivů na veřejné zdravý a obyvatelstvo a shledává, že zdravotní 

rizika u dotčené populace nedoznají při souhrnném pohledu na celé řešené území významných změn.  

Vliv na živočichy a rostliny, vliv na ekosystémy, územní systém ekologické stability 

Z oznámení záměru vyplývá, že širší území je již silně poznamenané antropogenní činností. Samotná 

lokalita záměru je z velké části zemědělsky využívaná. Zásahem do biotické složky životního 

prostředí, vyvolaných realizací záměru, bude odstranění nepůvodního vegetačního krytu. S ohledem 

na charakter zeleně a lokalizaci dotčeného území však lze označit vliv na biotickou složku 

za nevýznamný. 

Na řešené ploše se nacházejí především rumištní synantropní druhy rostlin a plevelné druhy 

doprovázející polní monokultury. Druhové spektrum živočichů je chudé. 

Zájmové území nezasahuje do žádného velkoplošného ani maloplošného (včetně jejich ochranných 

pásem) zvláště chráněného území. Jediným významným krajinným prvkem v oblasti zájmového území 

je Malý rybník. Z biologického průzkumu nevyplývá negativní vliv předmětného záměru na tento 

významný krajinný prvek. Realizací ani provozem záměru nedojde k ovlivnění žádné lokality 

soustavy Natura 2000. 

Podél vodního toku Jinočanského potoka probíhá lokální biokoridor. Jižně od záměru se nachází 

lokální biocentrum. Na severovýchodní a jihozápadní hranici sousedí záměr s interakčními prvky 

ÚSES. Záměr nezasahuje do prvků ÚSES a nebude prvky ÚSES negativně ovlivňovat.  



strana 9 / 47 

 

Vodní tok Jinočanský potok je koncovým recipientem odváděných srážkových vod a přečištěných 

splaškových vod z ČOV záměru. Ze závěru stanoviska správce povodí - Povodí Vltavy, s. p. vydaného 

dne 1. 7. 2019 vyplývá, že uvedený záměr je možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke 

zhoršení potenciálu vodního útvaru a že nebude mít za následek nedosažení dobrého a lepšího 

potenciálu vod. 

Povodí Vltavy, s. p. vydalo dne 1. 7. 2019 vyjádření správce vodního toku, kde s uvedeným záměrem 

souhlasí za podmínky, že množství vypouštěné dešťové vody nepřesáhne 3 l/s na hektar 

ze zpevněných ploch.  

V dotčeném území nebyly zjištěny extrémní poměry ani zvýšená citlivost přítomných biotopů a na ně 

vázaných ekosystémů, které by mohly mít vliv na proveditelnost navrhovaného záměru. Na plochách 

záměru se vzhledem ke stanovištním podmínkám nepředpokládá výskyt žádného zvláště chráněného 

druhu rostliny či živočicha dle vyhlášky MŽP č. 395/1992 Sb., v platném znění. 

Výstavbě záměru bude předcházet kácení dřevin podél komunikací Pražská a Hlavní v místě budování 

protihlukového valu. Úbytek dřevin bude nahrazen novou výsadbou. Na nezpevněných plochách bude 

orná půda nahrazena travním porostem.   

Vlivy na břehové oblasti a ústí řek, pobřežní zóny a mořské prostředí, horské oblasti a lesy 

se vzhledem k umístění a charakteru záměru nepředpokládají. Tyto přírodní prvky se v bezprostřední 

blízkosti záměru nenacházejí.  

Politika územního rozvoje České republiky ani nadřazená územně plánovací dokumentace, ZÚR 

nevymezují na dotčených pozemcích žádný záměr, který by byl s navrhovaným záměrem v rozporu. 

Využívání biologické rozmanitosti bylo dále zhodnoceno v bodu I.3 – Využívání přírodních zdrojů, 

zejména půdy, vody a biologické rozmanitosti - Využívání biologické rozmanitosti tohoto 

Odůvodnění. 

Příslušný úřad při posuzování v tomto bodě vyšel z Oznámení záměru, které považuje za dostatečně 

zpracované, dále z výše jmenovaného biologického průzkumu. Příslušný úřad se ztotožňuje se 

závěrem Oznámení, že z hlediska vlivu na faunu, flóru a ekosystémy, soustavu Natura 2000, chráněná 

území, VKP a ÚSES lze záměr považovat za akceptovatelný včetně kumulace vlivů. Tyto 

nevýznamné vlivy budou působit po dobu provozu záměru a jsou reverzibilní. Příslušný úřad tedy na 

základě výše uvedeného nepovažuje vliv na živočichy a rostliny, vliv na ekosystémy, územní systém 

ekologické stability za negativní.. 

Vliv na biologickou rozmanitost 

V řešeném území se nachází intenzivně obdělávaná orná půda. Jedná se o území, které se obecně 

vyznačuje pěstováním monokultur zemědělských plodin, mechanizací a chemizací a které je 

biologicky málo hodnotné. Dále lze konstatovat, že území je omezeno migračními bariérami (Pražský 

okruh, místní komunikace), které oddělují řešené území od volné krajiny. Tyto závěry vychází 

z biologického průzkumu, jež byl Příslušným úřadem již hodnocen v podkapitole I. 3 – Využívání 

přírodních zdrojů, zejména půdy, vody a biologické rozmanitosti - Využívání biologické rozmanitosti 

tohoto Odůvodnění. 

Realizací záměru nedojde k zásahu do žádných ekologicky stabilnějších segmentů krajiny ani prvků 

ÚSES, VKP, ZCHÚ ani EVL resp. PO (jak bylo již popsáno výše v podkapitole I.5 – Znečišťování 

životního prostředí a rušivé vlivy - Vliv na živočichy a rostliny, vliv na ekosystémy, územní systém 

ekologické stability tohoto Odůvodnění). 

Příslušný úřad na základě výše uvedeného konstatuje, že biologická rozmanitost příslušného území je 

nízká a záměr tak dle hodnocení příslušného úřadu nemá významný vliv na biologickou rozmanitost 

daného území. 

Vliv na vodu (povrchové, podpovrchové vody) 

Ze zpracovaného inženýrsko-geologického průzkumu (Archeologie, s. r. o., Duchoslávka 6/2053, 160 

00, Praha 6, říjen 2019) vyplývá, že podmínky pro podzemní vsakování jsou nepříznivé. Inženýrsko-



strana 10 / 47 

 

geologický průzkum doporučuje řešit likvidaci srážkových vod formou účelového zadržení vod 

k budoucí závlaze pozemků s možností zpožděného regulovaného vypouštění přebytků do kanalizace, 

resp. vodoteče. 

Srážkové vody z objektů budou napojeny přes retenčně akumulační nádrže s regulátory průtoků do 

přípojek dešťové kanalizace. Objekty SO 01 – SO 12, SO 16 mají každý svojí retenčně akumulační 

nádrž s regulátorem odtoku a svoji přípojku dešťové kanalizace. Objekty SO13 – SO 15 mají 

společnou retenčně akumulační nádrž s regulátorem odtoku a společnou přípojku dešťové kanalizace. 

Výpočet objemů retenčních nádrží je proveden na pětiletý déšť s uvažovaným odtokem 3 l/sha pro 

5 minutový až 72 hodinový déšť. Celkový regulovaný odtok z areálu je 28 l/s.  

Každá hala má svoji retenční nádrž s regulátorem odtoku a svoji přípojku dešťové kanalizace. 

Zpevněné plochy v každém areálu hal jsou odvodněny samostatně bez návaznosti na haly a mají 

i samostatnou retenční nádrž s regulátorem průtoku. Celkový objem všech retenčních nádrží bude 

cca 3 070 m3. Přípojky dešťové kanalizace budou napojeny do nové stoky dešťové kanalizace. 

Přípojky dešťové kanalizace budou na novou stoku napojeny pomocí revizních šachet na stoce, 

v případě menších dimenzí do připravených odboček. Přípojky budou zakončeny prefabrikovanými 

revizními šachtami o průměru 1 m. Na každou retenční nádrž navazuje regulační šachta o průměru 

1,0 m, kde bude pomocí vertikálního vírového ventilu regulováno odtokové množství na 3 l/s na 

hektar ze zpevněných ploch. Plánované vypouštěné množství do Jinočanského potoka bude max. 

50 l/s, regulace bude zajištěna vírovým ventilem.  

Splaškové vody od zařizovacích předmětů v jednotlivých vestavcích budou odváděny připojovacím, 

odpadním a svodným potrubím do areálové splaškové kanalizace, která bude napojena přípojkou 

splaškové kanalizace na stoku splaškové kanalizace. Každá hala bude mít samostatnou přípojku 

splaškové kanalizace. Od jednotlivých zařizovacích předmětů v gastro provozu (objekt SO 13), které 

mohou být zdrojem tuků nebo olejů, bude odpadní voda dopravována svodným potrubím do lapáku 

tuku a po přečištění do areálové splaškové kanalizace. Odpadní splaškové vody z Areálu služeb 

D0 budou odvedeny do stoky splaškové kanalizace. Tyto stoky splaškové kanalizace budou svedeny 

do nové čistírny odpadních vod (ČOV) o kapacitě 350 EO. Množství splaškových vod odváděných 

z Areálu služeb D0 odpovídá cca 342 EO, kapacita ČOV je tedy dostačující. Odtud budou vyčištěné 

odpadní vody vypouštěny do Jinočanského potoka.  

Splašková kanalizace, dešťová kanalizace, příslušné přípojky a čistírna odpadních vod jsou předmětem 

samostatné stavby s názvem „VHS infrastruktura území, Jinočany – východ“. K vydání územního 

rozhodnutí pro tuto stavbu bylo již vydáno souhlasné vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace 

Beroun, a.s. ze dne 10. června 2019. Povodí Vltavy, s. p. vydalo dne 1. 7. 2019 stanovisko správce 

povodí, v němž konstatuje, že z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe, 

Plánem dílčího povodí Dolní Vltavy (ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je záměr „VHS 

infrastruktura území, Jinočany – východ“ možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke 

zhoršení potenciálu vodního útvaru a že nebude mít za následek nedosažení dobrého a lepšího 

potenciálu vod a se záměrem souhlasí za podmínky, že množství vypouštěné dešťové vody nepřesáhne 

3 l/s na hektar ze zpevněných ploch. Odvádění srážkových vod z území je projekčně řešeno s ohledem 

na tento požadavek. Vzhledem k nemožnosti zasakování budou srážkové vody retenovány a postupně 

odváděny. 

Automatizovaná čerpací stanici BENZINA (SO 15) bude realizována s opatřeními omezujícími riziko 

úniku nebezpečných látek do horninového prostředí (palivová nádrž bude ocelová, svařovaná, 

doporučuje se dvouplášťová nádrž pro zamezení úniku paliva, případně se instaluje záchytná vana 

v souladu s ČSN 65 0201). Srážkové vody ze zpevněných ploch budou odváděny do kanalizace přes 

odlučovač lehkých kapalin. Minimalizuje se tak možná kontaminace horninového prostředí a tím 

i podzemních vod možnými úkapy pohonných hmot. Za standardního provozu areálu nebude docházet 

k ovlivňování kvality podzemních vod. 

V areálu nebudou produkovány průmyslové odpadní vody a nebudou používány ani skladovány látky 

ohrožující jakost vod. 



strana 11 / 47 

 

Základy budovaných hal nebudou působit jako nepropustná hradba ve směru proudění podzemní 

vody. Zpevněním ploch a výstavbou dojde k částečnému omezení infiltrace srážkových vod do vod 

podzemních. Toto omezení nebude z hlediska širších hydrogeologických poměrů významné. 

Příslušný úřad na základě výše uvedeného konstatuje, že v případě plnění požadavků kanalizačního 

řádu budoucí kanalizační sítě a splnění veškerých podmínek správce povodí, lze předpokládat, že 

provozem záměru nedojde ke zhoršení potenciálu vodního útvaru. Příslušný úřad se dále ztotožnil 

s poskytnutou dokumentací a zhodnotil, že realizace záměru nebude mít významný dopad na širší 

hydrogeologické poměry. Z doložené dokumentace vyplývá, že vodní zdroje nebudou ohroženy a vliv 

na kvalitu podzemní vody v předmětné oblasti a jejím širším okolí lze souhrnně zhodnotit jako 

nevýznamný, přičemž na základě poskytnuté dokumentace se nepředpokládají ani významné 

kumulativní vlivy.  

Vliv na půdu 

Vliv záměru na půdu již příslušný úřad hodnotil v podkapitole I.3 – Využívání přírodních zdrojů, 

zejména půdy, vody a biologické rozmanitosti - Využívání půdy, zemědělského půdního fondu (ZPF) 

a pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL) tohoto Rozhodnutí. Příslušný úřad v této 

podkapitole vyhodnotil, že vliv záměru na půdu a půdní prostředí je málo významný a za předpokladu, 

že budou splněny podmínky stanovené KÚSK a příslušné zákonné podmínky, nelze očekávat žádné 

negativní dopady záměru na půdu. 

Vliv na ovzduší 

Pro záměr byla vypracována rozptylová studie (Ing. Věra Vyšínová, Amec Foster Wheeler s. r. o., 

Křenová 58, 602 02 Brno, květen 2020). Rozptylová studie byla zpracována na částice NOx, PM10, 

PM2,5, Benzen, Benzo(a)pyren. Z výsledků rozptylové studie vyplývá, že může dojít k mírnému 

zhoršení stávající imisní situace v rámci samotného záměru, resp. u nejbližší obytné zástavby (RB 1- 

3).  

Nejvyšší vypočtený příspěvek k průměrné roční imisní koncentraci NO2 způsobený provozem záměru 

může po realizaci záměru dosahovat cca do 0,2 μg.m-3, tedy do 0,5 % imisního limitu (LV = 40 μg.m-

3). Nejvyšší hodnoty jsou dosahovány v rámci samotného záměru pouze lokálně podél středové 

komunikace. V širším území dosahuje příspěvek hodnocených zdrojů hodnot nižších. 

Z rozptylové studie záměru D0 515 zkapacitnění (ATEM s.r.o.) vyplývá, že v dotčeném území může 

vlivem zkapacitnění D0 dojít k nárůstu imisní koncentrace o 0,2 – 0,5 μg.m-3.  

Nejvyšší vypočtený příspěvek ke krátkodobé imisní koncentraci NO2 způsobený provozem 

hodnocených zdrojů může po realizaci záměru dosahovat cca do 4 μg.m-3, tedy do 2 % hodnoty 

imisního limitu (LV = 200 μg.m-3). Nejvyšší hodnoty jsou dosahovány opět pouze lokálně podél 

středové areálové komunikace, resp. v trase Pražského okruhu. V širším okolí dosahuje příspěvek 

k maximální hodinové koncentraci NO2 hodnot nižších. 

Z rozptylové studie záměru D0 515 zkapacitnění (ATEM s.r.o.) vyplývá, že v dotčeném území může 

vlivem zkapacitnění D0 dojít k nárůstu imisní koncentrace maximálně o 8 μg.m-3. 

Nejvyšší vypočtený příspěvek k průměrné roční imisní koncentraci PM10 způsobený provozem 

hodnocených zdrojů může dosahovat cca do 1 μg.m-3, tedy do 2,5 % imisního limitu (LV = 40 μg.m-

3). Nejvyšší hodnoty jsou dosahovány pouze lokálně podél příjezdové komunikace od ul. Poncarova. 

V širším území dosahuje příspěvek hodnocených zdrojů hodnot nižších. 

Z rozptylové studie záměru D0 515 zkapacitnění (ATEM s.r.o.) vyplývá, že v dotčeném území může 

vlivem zkapacitnění D0 dojít k nárůstu imisní koncentrace o 0,1 - 1 μg.m-3 (v trase D0). 

Nejvyšší vypočtený příspěvek ke krátkodobé denní imisní koncentraci PM10 způsobený provozem 

záměru dosahuje do cca 5 μg.m-3, tedy cca 10 % hodnoty imisního limitu (LV = 50 μg.m-3). Nejvyšší 

příspěvky byly vypočteny podél středové areálové komunikace. K dosažení maximální hodnoty 

příspěvku imisní koncentrace dochází za nejnepříznivějších rozptylových podmínek, jejichž trvání je 

v modelovém výpočtu uvažováno po dobu celého hodnoceného časového úseku (tj. 24 hodin). Tyto 



strana 12 / 47 

 

vypočtené teoretické krátkodobé koncentrace tedy v reálném stavu, kdy dochází k rychlostní i směrové 

fluktuaci větru během dne, prakticky nemohou nastat. 

Vypočtená maxima mohou teoreticky nastat pouze za předpokladu absolutně neměnného směru větru 

pro celé hodnocené období (24 hod.). Nicméně změní-li se směr větru např. o 2-3°, okamžité 

koncentrace klesají na polovinu, při změně směru o 4-5° dokonce až na desetinu. Jelikož v přírodě 

téměř vždy k nějaké pulzaci směru větru dochází, nemůže být teoretické maximum prakticky 

dosaženo. Pravděpodobnost reálného výskytu takto modelovaných koncentrací je tedy téměř 

zanedbatelná. Ve skutečnosti lze očekávat hodnoty podstatně nižší. 

Z rozptylové studie záměru D0 515 zkapacitnění (ATEM s.r.o.) vyplývá, že v dotčeném území dojde 

po zkapacitnění D0 k mírnému poklesu maximální denní imisní koncentrace tuhých látek frakce 

PM10. Překračování příslušného imisního limitu ve výhledovém stavu nad povolenou mez ani při 

uvažování kumulace vlivů obou záměrů se nepředpokládá. 

Nejvyšší vypočtený příspěvek k průměrné roční koncentraci benzenu způsobený provozem záměru 

může dosahovat do cca 0,1 μg.m-3, tedy do 2 % imisního limitu (LV = 5 μg.m-3). Nejvyšší příspěvky 

byly vypočteny opět pouze v omezeném prostoru při vjezdu do řešeného areálu z ul. Poncarova. 

V širším okolí vychází příspěvky průměrné roční koncentrace nižší. 

Z rozptylové studie záměru D0 515 zkapacitnění (ATEM s.r.o.) vyplývá, že v dotčeném území dojde 

po zkapacitnění D0 k nárůstu imisní koncentrace o 0,002 (okraj zástavby Jinočan) – 0,02 μg.m-3 

(v trase D0). 

Nejvyšší vypočtený příspěvek k průměrné roční imisní koncentraci benzo(a)pyrenu způsobený 

provozem hodnocených zdrojů může dosahovat do cca 0,015 ng.m-3, tj. do 1,5 % imisního limitu (LV 

= 1 ng.m-3). Nejvyšší příspěvek je očekáván opět pouze v omezeném prostoru při vjezdu do areálu 

z ul. Poncarova a v prostoru křížení Pražského okruhu a ul. Poncarova. V širším okolí vychází 

příspěvek záměru k průměrné roční koncentraci nižší. 

Z rozptylové studie záměru D0 515 zkapacitnění (ATEM s.r.o.) vyplývá, že v dotčeném území dojde 

po zkapacitnění D0 k nárůstu imisní koncentrace o 0,01 (okraj zástavby Jinočan) – 0,06 ng.m-3 

(v trase D0). 

Příslušný úřad se ztotožňuje se závěry rozptylové studie, kterou považuje za řádně zpracovanou. 

Z výše uvedeného vyplývá, že v širším území nedojde v dotčeném území k významné změně 

pozaďové imisní zátěže. Příslušný úřad tedy konstatuje, že vlivem záměru nedojde v území ke vzniku 

nových nadlimitních stavů, a to ani při uvažování kumulace vlivů se zkapacitněním D0 v úseku 515. 

Vliv na hlukovou situaci 

Areál bude dopravně napojen sjezdem č. 21 na Pražský okruh. Středová areálová komunikace 

navržené průmyslové zóny bude na severovýchodním konci zaslepena a nebude průjezdná. Areál bude 

částečně průjezdný pouze z ulice Hlavní. Severním směrem ke středové komunikaci bude areál 

průjezdný pouze pro vozidla integrovaného dopravního systému. Směrem k ploše s funkcí obchodu 

a služeb pak bude průjezdný i pro osobní a lehká nákladní vozidla. Parkování pro osobní automobily 

jsou navržené na venkovních plochách u jednotlivých objektů. Do areálu 3 je příjezd možný jak ze 

strany sjezdu z D0, tak z obce Jinočany. Průjezd areálem bude vozidlům znemožněn zeleným pásem 

mezi parkovacími plochami napojenými na jednotlivé vjezdy. Příjezd k čerpací stanici bude umožněn 

od sjezdu z D0. Zásobování nákladními vozidly bude probíhat v předem daných hodinách a z největší 

části a četnosti bude vedeno mimo obec a bude probíhat mimo hodiny nočního klidu. Severním 

směrem ke středové komunikaci bude průjezd umožněn pouze pro vozidla integrovaného záchranného 

systému. To bude vyřešeno vyjížděcími kužely. 

Pro záměr byla vypracována hluková studie (Ing. Věra Vyšínová, Amec Foster Wheeler s. r. o., 

Křenová 58, 602 00 Brno, květen 2020). Pro vyhodnocení vlivu záměru na hlukovou situaci u nejbližší 

obytné zástavby byly zvoleny tři varianty – varianta charakterizující stávající stav, výchozí stav v roce 

2025 (nulová varianta) a varianta zahrnující provoz záměru po roce 2025 (aktivní varianta). Ze závěru 

hlukové studie vyplývá, že z výpočtových modelů pro aktivní variantu 2025 vyplývá, že oproti nulové 



strana 13 / 47 

 

variantě dochází vlivem stínícího efektu záměru k poklesu ekvivalentní hladiny akustického tlaku ve 

sledovaných bodech až o cca 8 dB (u většiny RB o 2 - 4 dB). Samotný záměr tedy naplňuje 

předpoklad vycházející z odůvodnění územního plánu obce Jinočany, že výrobní plochy severně 

a východně od obce budou plnit funkci určité protihlukové bariéry od hluku z dopravy na dálnici D0. 

Hluk v období výstavby záměru bude dočasný, přičemž korigovaný limit nejvyšší přípustné hladiny 

hluku pro období provádění stavebních prací (platný pro období mezi 7:00 a 21:00) bude za 

předpokladu dodržování preventivních organizačních opatření rovněž dodržen. Hygienický limit pro 

provoz stacionárních zdrojů hluku nebude v dotčených hlukově chráněných venkovních prostorech 

staveb, resp. chráněných venkovních prostorech po realizaci záměru v denní ani noční době překročen. 

V nulové variantě roku 2025 dochází k mírnému navýšení ekvivalentní hladiny akustického tlaku 

z dopravy na pozemních komunikacích (cca do 0,6 dB v denní, resp. do 0,7 dB v noční době), což je 

dáno přirozeným nárůstem intenzit dopravy na řešených komunikacích. Oproti stávajícímu stavu je 

hygienický limit překračován navíc v noční době i v 1. NP výpočtových bodů reprezentujících 

výhledovou plochu pro bydlení a dále u severní fasády rodinného domu na ul. Hlavní 150. V dalších 

bodech, kde bylo zjištěno překročení hygienického limitu v nulové variantě 2025 v noční době, 

dochází vlivem záměru k poklesu ekvivalentní hladiny akustického tlaku pod hodnotu imisního limitu. 

Výjimkou je jižní část plochy určené územním plánem pro bydlení, kde dochází v aktivní variantě 

vlivem odstínění hluku z provozu na Pražském okruhu (a poklesu celkové LAeq.) k převážení vlivu 

hluku z dopravy na ul. Hlavní, a tedy změně hygienického limitu pro hluk z dopravy na komunikaci 

III. třídy, tj. 55/45 dB den/noc. V denní i noční době lze tedy v tomto prostoru očekávat v aktivní 

variantě nadlimitní hladinu akustického tlaku. Dle zákona č. 258/2000, o ochraně veřejného zdraví, 

ve znění pozdějších předpisů, je povinností stavebníka, aby se při vstupu do nadlimitně zatíženého 

území chránil na úroveň hygienického limitu. 

Ve výpočtu hlukové studie nebyly ve výhledovém roce brány v potaz zlepšující se parametry hlučnosti 

vozidel ani protihluková opatření připravovaná v rámci záměru „D0 515 zkapacitnění“. Lze tedy 

předpokládat nižší ekvivalentní hladiny akustického tlaku z dopravy na pozemních komunikacích 

v nulové i aktivní variantě, než bylo konzervativně vypočteno. 

Z modelového výpočtu provedeného v rámci hlukové studie bylo ověřeno, že hygienický limit pro 

provoz stacionárních zdrojů hluku nebude v dotčených hlukově chráněných venkovních prostorech 

staveb, resp. chráněných venkovních prostorech po realizaci záměru v denní ani noční době překročen. 

Hluk v období výstavby záměru bude dočasný, přičemž korigovaný limit nejvyšší přípustné hladiny 

hluku pro období provádění stavebních prací (platný pro období mezi 7:00 a 21:00) bude 

za předpokladu dodržování preventivních organizačních opatření rovněž dodržen. Příslušný úřad se 

ztotožňuje se závěry hlukové studie a nepovažuje vliv na hlukovou situaci v území za negativní. 

Příslušný úřad si je vědom možného překračování hlukových limitů ve výše uvedené části jižní 

plochy, avšak s ohledem na skutečnost, že hlukové limity by měly být překračovány již v současné 

době a realizací záměru míra překračování hlukových limitů bude snížena oproti současnému stavu, 

tak příslušný úřad z předložené dokumentace dovozuje, že po realizaci záměru dojde ke zlepšení 

hlukové situace v okolí záměru. 

Ovlivnění vibracemi, zářením a zápachem a jinými výstupy 

Negativní vlivy vibrací a záření se vzhledem k charakteru záměru (skladové haly, restaurace, čerpací 

stanice, diskontní řetězec) nepředpokládají. Záměr není takového charakteru, který by mohl tyto vlivy 

v dlouhodobém horizontu vyvolávat. Okolí může být zatíženo vibracemi při výstavbě areálu při 

zemních pracích a pojezdech stavebních strojů. Jedná se ale o vlivy dočasného charakteru, a i během 

výstavby je stavebník povinen dodržet právní předpisy a hygienické limity chránící okolí před 

negativními vlivy při výstavbě. 

Všechna zabudovaná technická zařízení působící hluk a vibrace jsou v objektu navržena a umístěna 

tak, aby byl omezen přenos hluku a vibrací do stavební konstrukce a jejich šíření, zejména 

do chráněného vnitřního prostoru stavby. Aby nedocházelo k přenosu hluku a vibrací šířením 



strana 14 / 47 

 

konstrukcemi, budou všechny točivé stroje uloženy pružně přes vlastní pružné podložky. Pružné 

podložky by měly být součástí strojní dodávky zařízení.  

Nepředpokládá se, že v rámci záměru budou provozovány zdroje vibrací o hygienicky významných 

intenzitách.  

Zařízení provozovaná v řešeném záměru nebudou zdrojem elektromagnetického záření o hygienicky 

významných intenzitách ve smyslu nařízení vlády č. 291/2015 Sb., o ochraně zdraví před 

neionizujícím zářením, v platném znění. 

Vzhledem k charakteru záměru (skladové haly) se nepředpokládá ovlivnění okolí zápachem. Záměr 

není takového charakteru, který by mohl generovat zápachové částice do širšího území. Případné 

zápachy, které mohou vznikat při provozu restauračních zařízení nebo čerpací stanice jsou malého 

lokálního charakteru o nízké intenzitě a nepředpokládá se, že by mohly významně negativně 

ovlivňovat širší okolí. 

Příslušný úřad tedy na základě výše uvedeného považuje negativní vlivy výše uvedených fyzikálních 

či biologických faktorů záměru (vibrace, elektromagnetické záření, zápach) za vyloučené. 

Vliv na klima 

Na základě řešeného záměru nedojde k umístění nových zdrojů znečištění ovzduší v nepřiměřeném 

rozsahu oproti stávajícímu stavu. Předkládaný záměr rovněž neznamená riziko zvýšené produkce 

skleníkových plynů. 

V současné době se v zájmovém území nachází zemědělsky obhospodařovaná půda. Výstavbou 

záměru tedy nedojde k zásadnímu ovlivnění místního klimatu a zásahu do prvků, které zmírňují 

projevy změny klimatu (lesy, mokřady, vodní toky, tůně, apod.). Součástí záměru jsou sadové úpravy, 

které mají za cíl zpříjemnit prostředí v okolí budov a v rámci kterých budou vysázeny stromy, keře, 

trávníky apod. 

Příslušný úřad na základě výše uvedeného zhodnotil, že vlivy záměru na klima se dají považovat za 

zanedbatelné a realizací záměru nedojde ke změně klimatu v dotčeném území. 

Vliv na krajinu 

Pro záměr bylo zpracováno hodnocení vlivu na krajinný ráz (Ing. P. Koláček, Ph.D., Amec Foster 

Wheeler, květen 2020). Z výsledků hodnocení vlivů na krajinný ráz vyplývá, že záměr je z hlediska 

zásahů do stávajícího krajinného rázu vyhodnocen jako akceptovatelný a vliv stavby na krajinný ráz 

jako únosný. 

Záměr je navržen do volného území podél Pražské spojky (D0) při východním okraji k. ú. Jinočany. 

Katastr leží při západním až jihozápadním okraji pražské sídelní aglomerace, s kumulací komerčních 

a průmyslových areálů, vedení VN a liniových dopravních staveb výrazně ovlivněné suburbanizací. 

Vizuální působení areálu bude představovat významný zásah převážně jen v zóně blízkých pohledů, 

jež se budou uplatňovat z východního okraje zástavby Jinočan. Vizuální působení stavby zčásti omezí 

skupinové výsadby v rámci navrženého valu podél ulice Pražské, přičemž skupiny výsadeb dřevin 

v rámci samotného areálu dále zlepší zapojení stavby do zdejší krajiny. Tento efekt se však naplno 

projeví až po určitém časovém období, kdy budou porosty vzrůstné a zapojené. Předpokladem je však 

zajištění náležité a dlouhodobé péče o výsadby v budoucnu. Částečný krycí efekt budou mít i poměrně 

bohaté dřevinné doprovodné břehové porosty podél Jinočanského potoka a rybníka, který se uplatní 

zejména v rámci vizuálního působení halového areálu z větších odstupů a dálkových pohledů. 

Vizuální působení halového areálu v kontextu širší krajinné scény, z větších vzdáleností až dálkových 

pohledů, bude již málo významné. S ohledem na umístění stavby v mělké sníženině, v částečném 

kontaktu s nivou Jinočanského potoka, absenci vertikálních vlastností hmot hal, i s vzhledem k tomu, 

že areál bude členěn na relativně menší objekty, nebude působit tak intenzivně a nezasáhne 

do významných pohledových horizontů, uplatňujících se z vyvýšených otevřených poloh polí v širším 

okolí Jinočan. 



strana 15 / 47 

 

Příslušný úřad při posuzování v tomto bodě vyšel z Oznámení záměru a z výše jmenovaného 

hodnocení vlivů na krajinný ráz, které považuje za dostatečně zpracované. Příslušný úřad na základě 

výše uvedeného považuje vliv záměru na krajinu a krajinný ráz za akceptovatelný a únosný. 

Vliv na přírodní zdroje 

Dle údajů v interaktivní mapě „Surovinový informační portál“ (Česká geologická služba, 2014) nejsou 

na zájmové lokalitě registrovány dobývací prostory, chráněná ložisková území či průzkumná území 

ani se zde nenachází žádná ložiska či prognózní zdroje. 

Dále jsou vlivy na přírodní zdroje popsány a posouzeny v podkapitole Odůvodnění I.3 Využívání 

přírodních zdrojů, zejména půdy, vody a biologické rozmanitosti, jejíž závěrem je, že příslušný úřad 

nepovažuje vlivy na přírodní zdroje za významně negativní a považuje jej za akceptovatelný. 

Příslušný úřad na základě dodaných dokumentů k záměru dospěl k závěru, že vlivy na horninové 

prostředí a přírodní zdroje nenastávají a kumulativní vlivy v této oblasti lze vyloučit. 

Vliv na hmotný majetek 

Záměr bude umístěn na stávající zemědělské pozemky, na kterých se nenachází žádné objekty. 

Nedojde tedy k zásahu do hmotného majetku.  

V rámci výstavby areálu bude docházet ke střetu s vedením VN, dálkovým kabelem a sítěmi 

společnosti SITEL.   

Slaboproudé sítě budou přeloženy do nových pozic dle požadavků operátora.  

Trasa přeložky dálkového kabelu sleduje hranici areálu a je vedena v osovém souběhu s vedením VTL 

plynovodů, které již bylo přeloženo do nové trasy ve vzdálenosti 5 m. Jedná se o územní rezervu pro 

pokládku trubek HDPE D 110 pro zatažení optických kabelů. Včetně rezerv budou do rýhy uloženy 

celkem 4 trubky na pískové lože s pískovým obsypem 30 cm nad povrch trubek a zásypem do úrovně 

stávajícího terénu. Krytí trubek bude 1 m. Délka přeložky VN bude 51,9 m. Délka přeložky SITEL 

bude 54,5 m. 

Dopravně bude areál napojen exitem 21 Jinočany na Pražský okruh a na ulici Poncarova směrem 

do Prahy. Průjezd vozidel z dálnice D0 přes areál směrem do obce Jinočany bude zakázán s výjimkou 

vozů IZS. Okolní komunikace jsou ve vlastnictví státu. Záměr bude napojen na stávající sítě v území. 

Příslušný úřad při posuzování v tomto bodě vyšel z Oznámení záměru a dokumentace doložené 

k záměru. Na základě těchto dokumentů a výše uvedeného příslušný úřad uzavírá, že záměr je 

z hlediska vlivů na hmotný majetek akceptovatelný, kumulativní vlivy v této oblasti nenastávají.  

Vliv na kulturní dědictví 

Předmětné území neleží v památkové rezervaci ani v památkové zóně a nenacházejí se zde kulturní ani 

historické památky. 

Na zájmovém území se nenacházejí kulturní nebo historické památky evidované v Ústředním seznamu 

kulturních památek ČR. Na dotčených plochách se nenachází drobná solitérní architektura. 

Dle Státního archeologického seznamu České republiky leží jižní část zájmové lokality na ploše 

s archeologickými nálezy typu UAN I – Zájezd, poř. č. SAS 12-41-05/7. V sousedství záměru se 

nachází plocha s archeologickými nálezy typu UAN II. Na všechny typy území s archeologickými 

nálezy mimo UAN IV se vztahuje povinnost vyplývající z § 21-24 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, v platném znění. To znamená, že je nutné v prostoru UAN I, II i III respektovat § 22 

zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném znění, tj. stavebníci jsou již od přípravy 

stavby, tj. záměru provádět jakékoli zemní práce, při nichž může být objeven archeologický nález ve 

smyslu § 23, povinni tento záměr oznámit Archeologickému ústavu AV ČR a umožnit jemu nebo 

organizaci oprávněné k archeologickým výzkumům provést na dotčeném území záchranný 

archeologický výzkum. 

S ohledem na skutečnost, že se na území zamýšleného záměru buď nenacházejí žádné kulturní ani 

historické památky nebo dané území sice částečně spadá do plochy s archeologickými nálezy 



strana 16 / 47 

 

s názvem Zájezd, poř. č. SAS 12-41-05/7, kategorie UAN I, avšak veřejné zájmy jsou dostatečně 

chráněny povinnostmi uloženými zákonem o státní památkové péči, příslušný úřad  se domnívá, že je 

možné vyloučit významný negativní vliv na kulturní dědictví. Kumulativní vlivy v této oblasti 

nenastávají.  

 

I.6 Rizika závažných nehod nebo katastrof relevantních pro záměr, včetně nehod a katastrof 

způsobených změnou klimatu 

Z oznámení záměru vyplývá, že případná rizika závažných nehod nebo katastrof záměru, vzhledem 

k povaze záměru, v zásadě spočívají v riziku požáru nebo v riziku kontaminace podzemních 

a povrchových vod.  

Ohledně rizika požáru, bude záměr řešen v souladu s platnými právními předpisy v oblasti požární 

ochrany. Objekt bude vybaven stabilním hasícím zařízením, elektrickou požární signalizací 

a elektronickým zabezpečovacím zařízením. Výše uvedeným způsobem lze předpokládat, že se riziko 

požáru eliminuje na minimum. 

Ohledně rizika kontaminace podzemních a povrchových vod bude srážková voda ze zpevněných ploch 

areálu s možností kontaminace ropnými látkami z komunikací, parkovišť a manipulačních ploch 

odváděna samostatnou dešťovou kanalizací do odlučovačů lehkých kapalin a poté do retenční nádrže. 

Od jednotlivých zařizovacích předmětů v gastro provozu, které mohou být zdrojem tuků nebo olejů, 

bude odpadní voda dopravována svodným potrubím do lapáku tuku a po přečištění do areálové 

splaškové kanalizace.  

Pro zamezení úniku paliva z objektu čerpací stanice bude palivová nádrž dvouplášťová, případně bude 

naistalována záchytná vana v souladu s normou ČSN 65 0201. 

Pro možnost vzniku dopravní havárie spojené s únikem pohonných hmot a provozních kapalin je 

provoz areálu srovnatelný s běžným provozem na pozemních komunikacích. Riziko dopravní havárie 

bude dále sníženo stanovením nízké pojezdové rychlosti v areálu. Pokud by vlivem havárie došlo ke 

vniknutí znečišťujících látek do kanalizace, budou tyto látky zachyceny v odlučovači kapalin.  

S ohledem na výše uvedené se příslušný úřad domnívá, že riziko kontaminace podzemních 

a povrchových vod je s ohledem na navržená opatření výrazným způsobem sníženo.  

Příslušný úřad na základě informací uvedených v oznámení záměru dospěl k závěru, že nehrozí žádná 

závažnější rizika vyplývající z nehod a katastrof způsobených změnou klimatu. 

S ohledem na výše uvedené příslušný úřad dospěl k závěru, že nelze předpokládat riziko vzniku 

závažných nehod nebo katastrof relevantních pro záměr.  

I.7 Rizika pro veřejné zdraví 

Rizika záměru pro veřejné zdraví byla hodnocena v příslušném hodnocení vlivu na veřejné zdraví 

a obyvatelstvo, které je blíže popsáno v podkapitole Odůvodnění I.5 Znečišťování životního prostředí 

a rušivé vlivy - Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví, příslušný úřad odkazuje ve zbytku na tuto část 

Odůvodnění. 

Příslušný úřad v hodnocení rizik pro veřejné zdraví vyšel z předloženého Oznámení, kde jsou 

jednotlivé objekty popsány a charakterizovány, dále z Hodnocení vlivu na veřejné zdraví 

a obyvatelstvo, které je přílohou Oznámení. Na základě výše uvedeného pak příslušný úřad celkově 

považuje vlivy záměru na obyvatelstvo a veřejné zdraví za přijatelný. Z předložené dokumentace 

k záměru vyplývá, že zdravotní rizika u dotčené populace nedoznají při souhrnném pohledu na celé 

řešené území významných změn ve srovnání se stavem bez realizace záměru. 

Rizika posouzení dopadu jednotlivých stavebních objektů záměru na veřejné zdraví jsou uvedena 

v následujícím bodu. 

Hodnocení jednotlivých známých částí záměru podle přílohy 2 Kritéria pro zjišťovací řízení 

zákona 100/2001 Sb., podle článku I. CHARAKTERISTIKA ZÁMĚRU 



strana 17 / 47 

 

Na základě předloženého oznámení záměru je možné identifikovat níže uvedené části záměru 

a existenci potenciálně významných vlivů těchto známých částí záměru na faktory podle § 2 zákona 

100/2001 Sb. U níže uvedených známých částí záměru jsou uvedeny pouze takové významné vlivy, 

která přímo souvisí s níže uvedenými částmi záměru, přičemž ohledně významných vlivů, které 

souvisí se záměrem jako celkem odkazuje příslušný úřad na výše uvedenou část hodnocení záměru 

jako celku (ve které jsou tyto potenciálně významné vlivy analyzovány v rámci hodnocení záměru 

jako celku), popřípadě na další články tohoto rozhodnutí. 

Skladovací objekty SO 01, SO 02, SO 04, SO 06, SO 07 a SO 08 – SO 12 budou využívány pro 

skladování různého sortimentu výrobků nebo pro lehkou výrobu. Srážkové vody ze střech 

jednotlivých objektů SO 01 - SO 16 budou napojeny přes retenčně akumulační nádrže s regulátory 

průtoku do přípojek dešťové kanalizace. Vzhledem k charakteru provozu hodnocených hal SO 01 – 

SO 12 (převážně prodejní sklady, lehká výroba) je ve výpočtu uvažováno s umístěním VZT jednotek 

o akustickém výkonu 80 dB na střechách objektů (1ks na každém objektu) a dále výduchy plynových 

jednotek Monzun o akustickém výkonu 60 dB (na střeše 3-6 ks dle velikosti objektu). Bližší využití 

skladových objektů není v době zjišťovacího řízení blíže specifikováno. Pokud by ale v rámci dalšího 

využití hal mělo dojít ke skladování nebezpečných látek, či by mělo docházet k provozu činnosti 

ohrožující veřejné zdraví nebo životní prostředí, které jsou vyjmenované v příloze č. 1 zákona, bude 

potřeba tento záměr konkrétního využití jednotlivých hal znovu podrobit procesu EIA a znovu 

posoudit ve zjišťovacím řízení (resp. případně celým procesem EIA). 

Objekt SO 13 se skládá ze dvou částí – dvou restaurací rychlého občerstvení. Restaurace a rychlé 

občerstvení může mít negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví především z hlediska 

vypouštění odpadních vod, které mohou obsahovat tuky či oleje. Objekt s restauračním provozem 

rychlého stravování bude napojen společnou přípojkou s objektem samoobslužné čerpací stanice 

na stoku splaškové kanalizace. Před napojením vnitřních rozvodů do areálové splaškové kanalizace 

budou splaškové vody z provozu rychlého stravování zbaveny zbytků tuků v lapáku tuku. 

Z poskytnuté dokumentace k záměru příslušný úřad dovozuje, že vliv objektu SO 13 na životní 

prostředí a veřejné zdraví je zanedbatelný. 

Objekt SO 14 je rozdělen na šest obchodních jednotek. Příslušný úřad nepředpokládá, že by objekt 

s tímto využitím mohl mít významný negativní vliv na životní prostředí.  

Objekt SO 15 je objekt čerpací stanice. Čerpací stanice může mít negativní vliv na životní prostředí 

a veřejné zdraví únikem skladovaných látek do horninového a půdního prostředí, únikem 

do povrchových nebo podpovrchových vod, nebo výparem do ovzduší. Dále může být ohroženo 

životní prostředí a zdraví obyvatel vlivem havárie (např. požár). Čerpací stanice bude obsahovat dva 

oboustranné stojany, bude v provozu 24 hodin denně. Sortimentem bude Natural 95 a Diesel. Čerpací 

stanice bude obsahovat dvě podzemní nádrže o objemu 32 m3. Maximální výtoč z obou nádrží bude 

cca 6 656 m3/rok. Palivová nádrž bude ocelová, svařovaná, dvouplášťová pro zamezení úniku paliva, 

případně bude instalována záchytná vana (dle normy ČSN 65 0201). Příslušný úřad shledává, že riziko 

úniku látek je těmito opatřeními výrazně eliminováno. Z těchto důvodů příslušný úřad konstatuje, 

že objekt SO 15 nemá významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Objekt SO 16 je objekt maloobchodní prodejny potravin. Půdorys objektu je obdélníkový s jedním 

přístavkem ze strany štítu pro zásobování. Objekt má jedno nadzemní podlaží, je nepodsklepený. 

Střecha objektu je pultová se svrchní vrstvou z hydroizolace. Fasáda objektu je v části vstupu 

prosklená, ostatní plná omítnutá, přecházející po obvodě objektu v modulární prefabrikovaný stěnový 

systém TRIMO. Atika je na štítové stěně šikmá, rovnoběžně se spádem pultové střechy. Při vstupu do 

objektu SO 16 pro zásobování budou na terénu umístěny dvě kondenzátorové jednotky MOPRO. Na 

střeše nad vstupem pro zásobování budou situována dvě tepelná čerpadla. Dále budou na střeše 

prodejny dva splity pro chlazení serveru (z toho jeden záložní) a vyústky VZT zařízení situovaných na 

střeše. U tohoto objektu příslušný úřad nepředpokládá významný negativní vliv na životní prostředí či 

veřejné zdraví. 

Srážkové vody ze střech jednotlivých objektů SO 01 - SO 16 budou napojeny přes retenčně 

akumulační nádrže s regulátory průtoku do přípojek dešťové kanalizace. Objekty SO 01 – SO 12, SO 



strana 18 / 47 

 

16 mají každý svoji retenčně akumulační nádrž s regulátorem odtoku a svoji přípojku dešťové 

kanalizace. Objekty SO 13 - SO 15 mají společnou retenčně akumulační nádrž s regulátorem odtoku 

a společnou přípojku dešťové kanalizace. Na základě výše uvedeného příslušný úřad vyhodnotil, že 

ani jedna ze známých částí záměru nemá významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné 

zdraví. 

Hodnocení záměru podle přílohy 2 Kritéria pro zjišťovací řízení zákona 100/2001 Sb., 

podle článku II. UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU 

II.1 Stávající a schválené využívání území a priority trvale udržitelného rozvoje 

Ve stávajícím stavu se v území nachází zemědělsky obdělávaná půda. Celý záměr je v souladu 

s platným územním plánem Jinočany, kde je území zařazeno do funkčního využití zařízení 

komerčního charakteru, lehké výroby a skladů, Část řešeného území se nachází ve funkčním využití 

plochy přírodní – ostatní nelesní zeleň. Politika územního rozvoje České republiky ani nadřazená 

územně plánovací dokumentace, ZÚR nevymezují na dotčených pozemcích žádný záměr, který by byl 

s navrhovaným záměrem v rozporu. Vyjádření příslušného úřadu územního plánování k záměru z hlediska 

územně plánovací dokumentace tvoří Přílohu 16 oznámení záměru, přičemž v uvedeném vyjádření příslušný 

úřad územního plánování vyjádřil souhlas s realizací záměru z hlediska územně plánovací dokumentace za 

podmínky, že plochy zeleně stavebních pozemků všech hal budou doplněny keřovou a stromovou zelení. 

S ohledem na výše uvedené příslušný úřad tedy stanoví, že záměr je v souladu se schváleným 

využíváním území a prioritami trvale udržitelného rozvoje. 

II.2 Relativní zastoupení, dostupnost, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů (včetně 

půdy, vody a biologické rozmanitosti v oblasti, včetně její podzemní části). 

Příslušný úřad odkazuje na výše uvedené body I.3 a I.5 Odůvodnění, ve kterých je tato problematika 

již řešena. 

S ohledem na závěry v uvedených bodech I.3 a I.5, příslušný úřad nepředpokládá významné negativní 

vlivy v tomto bodu, zejména významné negativní vlivy na schopnost regenerace přírodních zdrojů. 

II.3 Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštním zřetelem na 

II.3 a) územní systém ekologické stability krajiny 

Příslušný úřad odkazuje na bod Odůvodnění I.5 – Znečišťování životního prostředí a rušivé 

vlivy – Vliv na živočichy a rostliny, vliv na ekosystémy, územní systém ekologické stability, 

kde je tato problematika již řešena, a ve kterém příslušný úřad dovozuje absenci významného 

negativního vlivu na územní systém ekologické stability krajiny. 

II.3 b) zvláště chráněná území, evropsky významné lokality a ptačí oblasti 

Tato problematika byla příslušným úřadem již hodnocena v bodu Odůvodnění I.5 – Znečišťování 

životního prostředí a rušivé vlivy – Vliv na živočichy a rostliny, vliv na ekosystémy, územní systém 

ekologické stability, přičemž příslušný úřad dovodil absenci významného negativního vlivu na zvláště 

chráněná území, evropsky významné lokality a ptačí oblasti, protože se uvedená zvláště chráněná 

území, evropsky významné lokality a ptačí oblasti v území záměru nenacházejí. 

II.3 c) území přírodních parků 

V zájmovém území se nenacházejí přírodní parky, ani zájmové území neleží v jejich blízkosti. 

Příslušný úřad nepovažuje na základě výše uvedeného vlivy záměru na území přírodních parků 

za negativní. 

II.3 d) významné krajinné prvky, mokřady, břehové oblasti a ústí řek, pobřežní zóny a mořské 

prostředí, horské oblasti a lesy. 

Příslušný úřad odkazuje na bod Odůvodnění I.5 – Znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy – 

Vliv na živočichy a rostliny, vliv na ekosystémy, územní systém ekologické stability, kde je tato 

problematika již řešena. 



strana 19 / 47 

 

Vlivy na břehové oblasti a ústí řek, pobřežní zóny a mořské prostředí, horské oblasti a lesy se 

vzhledem k umístění a charakteru záměru nepředpokládají. Tyto přírodní prvky se v bezprostřední 

blízkosti záměru nenacházejí.  

Příslušný úřad nepovažuje na základě výše uvedeného vlivy záměru na výše jmenované složky 

životního prostředí za negativní. 

II.3 e) území historického, kulturního nebo archeologického významu 

Vliv záměru na území historického, kulturního nebo archeologického významu byl posuzován 

v bodu Odůvodnění I.5 – Znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy – Vliv na kulturní dědictví, 

ve kterém příslušný úřad dovozuje absenci významného negativního vlivu záměru na území 

historického, kulturního nebo archeologického významu. 

II.3 f) území hustě zalidněná 

Uvažovaný záměr je umístěn na okraji obce Jinočany, neleží v bezprostřední blízkosti staveb pro 

bydlení. Zvážení rizik na veřejné zdraví a obyvatelstvo je řešeno v bodě Odůvodnění I.6 a I.7.  

II.3 g) území, která jsou nebo u kterých se má za to, že jsou zatěžována nad míru únosného 

environmentálního zatížení. 

V zájmovém území nejsou evidovány staré ekologické zátěže. V současné době se v zájmovém území 

nachází orná půda, nejedná se tedy o území, které by bylo zatěžováno nad míru únosného 

environmentálního zatížení již před realizací záměru. K odstranění pozemku ze ZPF viz posouzení 

v bodu I.3 Využívání přírodních zdrojů, zejména půdy, vody a biologické rozmanitosti – Využívání 

půdy, zemědělského půdního fondu (ZPF) a pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL). Celkově 

lze shrnout, že provedení záměru nebude znamenat pro území větší environmentální zatížení, než 

kdyby záměr realizován nebyl.  

Příslušný úřad nehodnotí území, ve kterém má být záměr realizován, za nadměrně zatížené již před 

realizací záměru a realizací záměru nedojde k zatěžování území nad míru únosného environmentálního 

zatížení. 

Hodnocení záměru podle přílohy 2 Kritéria pro zjišťovací řízení zákona 100/2001 Sb., podle 

článku III. CHARAKTERISTIKA PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU NA 

OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

III.1 Velikost a prostorový rozsah vlivů (území a populace, které by mohly být zasaženy) 

Čerpací stanice SO 15 - z tohoto objektu může dojít k úniku znečišťujících látek, a tím ke znečištění 

půdního nebo horninového prostředí, nebo ke znečištění podpovrchových nebo povrchových vod, či 

únikem výparu do ovzduší. Vzhledem ke způsobu skladování nebezpečných látek (pohonných hmot) 

v ocelových vanách není pravděpodobnost úniku těchto látek do okolního prostředí vysoce 

pravděpodobná a pokud by k úniku látek do okolního prostředí došlo, bude zasaženo pouze blízké 

okolí záměru. 

Objekty restauračních zařízení SO 13 budou mít instalovány lapače tuků. Tato opatření snižují 

pravděpodobnost vzniku znečištění okolního prostředí. Pokud by k úniku do okolního prostředí došlo, 

potencionálně ohroženo bude pouze blízké okolí záměru, resp. tyto případné havárie jsou snadno 

zjistitelné a lze je zastavit a případné důsledky sanovat.  

U výše jmenovaných i ostatních objektů areálu může dojít, tak jako u všech stavebních objektů, 

k požáru. Vzhledem k tomu, že záměr neleží v úplné bezprostřední blízkosti objektů pro bydlení 

či jiných objektů, lze předpokládat, že případným požárem by bylo ohroženo pouze území areálu. 

V areálu bude instalován areálový rozvod požární vody, zásobený čerpadly z nádrže stabilního 

hasicího zařízení (SHZ). Z tohoto rozvodu budou připojena vnější i vnitřní odběrná místa požární 

vody. Ve výrobním a skladovém prostoru hal bude dle požadavku ČSN 73 0845 instalován systém 

SHZ. Záměr bude řešen v souladu s platnými předpisy v oblasti požární ochrany. Objekt bude 

vybaven stabilním hasícím zařízením, elektrickou požární signalizací a elektronickým 



strana 20 / 47 

 

zabezpečovacím zařízením. Případnými negativními vlivy (znečištění okolního prostředí, požár apod.) 

nemůže být potenciálně ohrožena populace v širším měřítku.  

Ze všech složek životního prostředí má záměr nejvýznamnější vliv na půdu a zábor ZPF. Toto může 

mít potenciálně negativní vliv v měřítku rozlohy obce, ve které se záměr nachází. Zábor ZPF byl však 

posouzen stanoviskem KÚSK č. j. 019024/2020/KUSK, ve kterém KÚSK souhlasil s odnětím ze ZPF 

a stanovil podmínky, za kterých může k odnětí dojít. Příslušný úřad dovodil na základě dodaných 

dokumentů, že se záborem ZPF v důsledku výstavby je počítáno v platném územním plánu obce 

Jinočany, v rámci jehož posouzení byl, vzhledem k celkové rozloze orné půdy v katastru obce, vliv 

záboru orné půdy explicitně zhodnocen jako akceptovatelný. Se sejmutou ornicí bude nakládáno dle 

platných právních předpisů a bude využita při sadových a travních úpravách, což snižuje případný 

negativní vliv znehodnocení půdy. Více posouzení je zahrnuto v bodu I.3 – Využívání přírodních 

zdrojů, zejména půdy, vody a biologické rozmanitosti - Využívání půdy, zemědělského půdního fondu 

(ZPF) a pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL) V globálním měřítku není tento vliv 

významně negativní, týká se pouze lokality zájmového území.  

Pro možnost vzniku dopravní havárie spojené s únikem pohonných hmot a provozních kapalin je 

provoz areálu srovnatelný s běžným provozem na pozemních komunikacích. Pravděpodobnost 

dopravní havárie v areálu spojená s únikem pohonných hmot a provozních kapalin je s ohledem na 

nízkou pojezdovou rychlost v areálu nižší. Pokud by vlivem havárie došlo ke vniknutí znečišťujících 

látek do kanalizace, budou tyto látky zachyceny v odlučovači lehkých kapalin. Toto opatření snižuje 

riziko úniku znečišťujících látek do okolního prostředí a snižuje riziko znečištění okolního prostředí 

záměru. Pokud by došlo k úniku znečišťujících látek do okolního prostředí, bude zasaženo 

bezprostřední okolí záměru a tento vliv nebude mít významný prostorový rozsah.  

Celkově lze shrnout, že záměr nepředstavuje významné riziko a velkou pravděpodobnost vzniku 

negativních vlivů na svoje bezprostřední okolí, ani na okolí širší. V areálu nebudou skladovány natolik 

nebezpečné látky a provozovány takové činnosti v takovém množství, které by svým charakterem 

mohly významně negativně ovlivnit životní prostředí a veřejné zdraví. Možnosti účinného snížení 

vlivů jsou uvedeny v oznámení – nepropustné vany u čerpací stanice, lapače tuků apod. – a pokud by 

k případnému vlivu došlo, nejsou tyto vlivy striktně nevratné a lze jejich působení zabránit. 

Rozsah vlivů bude (s výjimkou nevýznamného emisního a hlukového působení dopravy) lokální, daný 

prakticky hranicí záměru. Emisní působení znečištění ovzduší bude nevýznamné. Nárůstem dopravy 

a s ní související hlukovou zátěží nebude dle hlukové studie nadlimitně zasažena obytná zástavba ani 

obyvatelstvo. Celkové ovlivnění širšího území bude únosné. 

Příslušná problematika je dála řešena v bodech I.6 a I.7 v Odůvodnění. Příslušný úřad při hodnocení 

tohoto bodu vychází z Oznámení záměru včetně jeho příloh a ztotožňuje se závěry Oznámení. 

Vzhledem k výše uvedenému, příslušný úřad nepředpokládá, že by případné negativní vlivy záměru 

mohly mít rozsah na velkou část území či populace.  

III.2 povahu vlivů včetně jejich přeshraniční povahy 

Vhledem k charakteru celého areálu lze předpokládat, že záměr nebude mít negativní vliv přeshraniční 

povahy. I v případě možných havárií, např. v případě požáru, úniku skladovaných hmot z čerpací 

stanice do horninového nebo půdního prostředí nebo povrchových a podpovrchových vod, případně 

úniky látek do ovzduší, by se jednalo o možné negativní důsledky v lokálním měřítku a nepředpokládá 

se, že by vzhledem k umístění záměru mohly mít přeshraniční vliv. Vzhledem ke způsobu skladování 

nebezpečných látek (pohonných hmot) v ocelových vanách není možnost úniku těchto látek do 

okolního prostředí vysoce pravděpodobná. Podobně tak objekty restauračních zařízení, u kterých může 

dojít k úniku tuků do vodního prostředí se nepředpokládá, že v případě takovéhoto úniku by mohlo být 

ohroženo životní prostředí a veřejné zdraví obyvatel sousedních států. Ostatními objekty vzhledem 

k jejich povaze (skladovací haly) je nejvíce ovlivněno půdní prostředí a zábor ZPF, případně 

biologická rozmanitost místa umístění záměru. Vzhledem k umístění záměru ve Středočeském kraji 

a rozloze záměru nelze předpokládat negativní vlivy záměru na jednotlivé složky životního prostředí 

s vlivy přeshraniční povahy. 



strana 21 / 47 

 

Celkově lze shrnout, že možné vlivy záměru jsou pouze lokální povahy a přeshraniční vlivy záměru 

jsou prakticky vyloučeny. Příslušný úřad na základě výše uvedeného nepovažuje záměr za takový, 

který by mohl vyvolat intenzivní a nevratné negativní vlivy, včetně vlivů přeshraniční povahy. 

III.3 intenzita a složitost vlivů 

Možné vlivy záměru (jako například vliv na hlukovou, imisní situaci apod.) jsou hodnoceny v bodu I.5 

Odůvodnění.  

Příslušný úřad nepovažuje možné vlivy za intenzivní a složité. Možné negativní vlivy o zvýšené 

intenzitě mohou nastat při výstavbě areálu, jedná se ale o vlivy dočasného charakteru, a i při výstavbě 

je investor povinen dodržet platné hygienické hlukové limity. 

III.4 pravděpodobnost vlivů 

Příslušný úřad odkazuje na bod III.1 Odůvodnění, ve kterém je spolu s popisem možných vlivů 

hodnocena i jejich pravděpodobnost. 

Příslušný úřad nepovažuje možné případné negativní vlivy záměru za vysoce pravděpodobné. 

III.5 předpokládaný počátek, doba trvání, frekvence a vratnost vlivů 

Příslušný úřad odkazuje na body III.1 a III.2 Odůvodnění, kde je tato problematika již řešena.  

III.6 kumulace vlivů s vlivy jednotlivých nebo povolených záměrů 

Příslušný úřad odkazuje na bod I.2 Odůvodnění, kde je tato problematika již řešena. 

III. 7 možnost účinného snížení vlivů 

Příslušný úřad konstatuje, že za běžného provozu ani ve fázi výstavby záměr nevyvolává žádné 

významné nepříznivé vlivy, které by bylo nutno eliminovat případně kompenzovat. Prevence nebo 

vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá zejména z důsledného dodržování platných zákonných 

předpisů, norem a schválených provozních nebo havarijních řádů.  

 

Posouzení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah činností 

souvisejících s jeho realizací a provozem. Z akceptovatelného závěru učiněného zpracovatelem 

oznámení vyplývá, že v oznámení byly identifikovány a kvantifikovány všechny podstatné 

předpokládané vlivy záměru, které by mohly negativně působit na jednotlivé složky životního 

prostředí a zdravotní stav obyvatel. Z jejich charakteru a kvantity bylo vyhodnoceno, že záměr nemůže 

mít významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. Současně se v průběhu zpracování 

oznámení nevyskytly takové nedostatky ve znalostech nebo neurčitosti, které by znemožňovaly 

jednoznačnou specifikaci možných vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. Dostupné informace 

byly dle zpracovatele oznámení pro účely posouzení vlivů záměru na životní prostředí dostatečné. 

S ohledem na povahu záměru, lokalitu a charakter předpokládaných vlivů na životní prostředí 

a veřejné zdraví, vyjádření dotčených samosprávných celků a dotčených správních úřadů, které 

nepodaly žádný relevantní požadavek na další posuzování vlivů záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 

rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové části. 

 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

Středočeský kraj – vyjádření ze dne 22. 6. 2020 pod č. j. 083959/2020/KUSK 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – vyjádření ze dne 

25. 6. 2020 pod č. j. 088204/2020/KUSK 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze – vyjádření ze dne 24. 6. 2020 

pod č. j. KHSSC 25617/2020 

Obec Jinočany – vyjádření ze dne 23. 6. 2020 pod č. j. 0001283/20/OUJIN/PDo 



strana 22 / 47 

 

Obec Zbuzany – vyjádření ze dne 24. 6. 2020, č. j. dokumentu není uvedeno (č. j. v evidenci KÚSK 

088749/2020/KUSK) 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha – vyjádření ze dne 18. 6. 2020 pod 

č. j. ČIŽP/41/2020/5861 

Městský úřad Černošice, Odbor životního prostředí – vyjádření ze dne 11. 6. 2020 pod č. j. MUCE 

37691/2020 OŽP/L/Vys  

Povodí Vltavy s. p., Závod Dolní Vltava – vyjádření ze dne 16. 6. 2020 pod č. j. PVL-

40777/2020/240-PI 

Vyjádření veřejnosti – M. V. ze dne 24. 6. 2020, č. j. 088110/2020/KUSK 

Vyjádření veřejnosti – J. B. ze dne 25. 6. 2020, č. j. 088687/2020/KUSK 

Vyjádření veřejnosti – B. P. ze dne 23. 6. 2020, č. j. 088361/2020/KUSK 

Vyjádření veřejnosti – L. Č., P. Č., L. B., přijaté dne 25. 6. 2020, č. j. 088169/2020/KUSK 

Vyjádření veřejnosti – J. H. ze dne 25. 6. 2020, č. j. 088100/2020/KUSK 

Vyjádření veřejnosti – M. S., S. S. ze dne 25. 6. 2020, č. j. 088787/2020/KUSK 

Vyjádření veřejnosti – N. K. ze dne 24. 6. 2020, č. j. 089243/2020/KUSK 

 

 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

Středočeský kraj 

Středočeský kraj v samostatné působnosti jako územně samosprávný celek projednal oznámení 

zahájení zjišťovacího řízení podle § 7 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí výše uvedeného záměru a ve smyslu § 6 odst. 7) téhož zákona vydává toto vyjádření:  

Středočeský kraj nesouhlasí se záměrem „Areál služeb D0 (Jinočany)“.  

Vypořádání: Vyjádření není odůvodněné. Ve vyjádření není jasně stanoveno, že by Středočeský kraj 

požadoval posuzování vlivů záměru na životní prostředí. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje – odbor životního prostředí a zemědělství 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad Středočeského kraje pod č. j. 068273/2020/KUSK vydal níže uvedené stanovisko orgánu 

ochrany přírody k záměru „Areál služeb D0 Jinočany“. Předmětem záměru je výstavba areálu služeb 

s 16 nevelkými objekty s výrobní, skladovací a obchodní funkcí o celkové zastavěné ploše objektů cca 

39 222 m2. Celková plocha areálu bude cca 148 523 m2. 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen Krajský úřad), 

jako orgán ochrany přírody a krajiny, příslušný dle ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) a písm. x) zákona 

č. 114/1992  Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 

č. 114/1992 Sb.) sděluje, že z hlediska kompetencí svěřených našemu úřadu (tj. z hlediska 

regionálních a nadregionálních územních systémů ekologické stability, zvláště chráněných území 

v kategorii přírodní rezervace a přírodní památky a jejich ochranných pásem, zvláště chráněných 

druhů rostlin a živočichů, evropsky významných lokalit a ptačích oblastí) nemá další připomínky 

k předloženému záměru „Areál služeb D0“, k. ú. Jinočany. Krajský úřad se k předmětnému záměru již 

vyjádřil stanoviskem č. j. 149517/2019/KUSK ze dne 22. 11. 2019. Jelikož záměr aktuálně negeneruje 

změny, které by byly v konfliktu se zájmy hájenými orgánem ochrany přírody ve smyslu zákona 

č. 114/1992 Sb., výše uvedené stanovisko zůstává nadále v platnosti. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 



strana 23 / 47 

 

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů  (dále jen zákon o ochraně ZPF) 

Bez připomínek. Jak je uvedeno v předložené dokumentaci, zdejší úřad již vydal k předmětnému 

záměru („Areál služeb D0 – logistický park s obchodní zónou“ na pozemcích parcelní číslo 529/1, 

529/5, 529/9, 529/10, 529/19, 529/20, 529/23, 529/24, 529/27, 529/28, 550/14, 550/17, 550/18, 

550/19, 550/22 v katastrálním území Jinočany) souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF dle 

ustanovení § 9 odst. 8 zákona o ochraně ZPF v rozsahu 9,7703 ha pod č. j. 019024/2020/KUSK  ze 

dne 26. 2. 2020. Tento souhlas vydaný formou závazného stanoviska bude podkladem pro vydání 

rozhodnutí podle zvláštního předpisu  - stavebního zákona, včetně podmínek stanovených k zajištění 

následné ochrany ZPF. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Z hlediska zákona č.  254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) 

Dle předložené dokumentace (oznámení záměru „Areál služeb D0“ z 05/2020 zpracované Ing. 

Kateřinou Maříkovou) dojde realizací záměru k výstavbě a provozu areálu služeb s 16 objekty 

s výrobní, skladovací a obchodní (móda, chovatelské potřeby, drogerie, rychlé občerstvení, ČS) funkcí 

o celkové zastavěné ploše objektů cca 39 222 m2. Celková plocha areálu bude cca 148 523 m2. 

Lokalita záměru bude rozdělena na tři plochy oddělené páteřními komunikacemi. Podél komunikace 

Pražská bude vytvořen val, který opticky a akusticky oddělí areál služeb od obce Jinočany. Středem 

řešeného území je uvažována středová komunikace, v níž jsou navrženy centrální rozvody sítí. Tato 

komunikace se křižovatkou napojí na sjezd 21 Pražského okruhu.  

Zdroj pitné vody bude realizován napojením na veřejný vodovodní řad. Předpokládaná potřeba pitné 

vody (pro všechny jednotlivé objekty) je 52 m3/den. Dle vyjádření společnosti VaK Beroun, a.s., které 

tvoří přílohu oznámení výše uvedeného záměru, je maximální garantovaná kapacita dodávané pitné 

vody pro dotčenou lokalitu pouze 12m3/den.  

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství sděluje, že výše uvedený 

záměr lze realizovat pouze v případě zajištění dostatečného množství pitné vody (navýšení 

kapacity vodojemu nebo zajištěním dodatečné akumulace mimo stávající vodojem Jinočany).  

V ostatních bodech bez připomínek.  

Vypořádání: Jedná se o připomínku, která se týká dalších navazujících řízení. 

Z hlediska dalších složkových zákonů není Krajský úřad dotčeným orgánem nebo nemá 

připomínky. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze  

Záměr z aspektu ochrany veřejného zdraví dle předložené dokumentace k zjišťovacímu řízení není 

nutno dále rozpracovat a posuzovat dle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí.  

Odůvodnění:  

Oznamovatelem záměru je společnost EBM Expert s.r.o., Na Valentince 3336/4, 150 00 Praha 5.  

Zpracovatelem oznámení je Ing. Kateřina Maříková, Amec Foster Wheeler s.r.o., Křenová 58, 602 00 

Brno.  

Areál je umístěn ve východní části obce Jinočany mezi stávající zástavbou a Pražským okruhem D0. 

Předmětem záměru je výstavba areálu s celkem 16ti objekty s výrobní, skladovací a obchodní funkcí. 

Každý objekt haly bude doplněn vestavkem s administrativním zázemím. U každé haly se bude 

nacházet manipulační dvůr a parkovací plocha sloužící pro osobní automobily zaměstnanců, 

zákazníků, popřípadě návštěvníků s celkovou kapacitou cca 639 parkovacích stání pro celý areál. 

Součástí záměru jsou zpevněné a nezpevněné plochy v okolí hal, vrátnice, SHZ, malá automatizovaná 



strana 24 / 47 

 

čerpací stanice PHM, protihlukový val, opěrné stěny, protihlukové stěny, sadové úpravy, areálové 

oplocení a další nezbytná infrastruktura a vybavenost.  

Odpadní splaškové vody budou odvedeny do stoky splaškové kanalizace a dále do nové čistírny 

odpadních vod (ČOV) o kapacitě 350 EO (kanalizace a ČOV jsou realizovány nezávisle na záměru 

a nejsou jeho součástí). 

Součástí předložené dokumentace je Hluková studie z května 2020 zpracovaná Ing. Věrou 

Vyšínovou, Amec Foster Wheeler s.r.o., Křenová 58, 602 00 Brno (sp.zn. C2603-19-0/Z03). 

Předmětem studie je posouzení hlukové situace v území. Pro vyhodnocení vlivu záměru na okolní 

obytnou zástavbu byly zvoleny 3 varianty, a to varianta charakterizující stávající stav (2019), výchozí 

stav v r. 2025 (nulová varianta) a varianta, která zahrnuje vliv provozu záměru v r. 2025 (aktivní 

varianta). Pro potřeby vyhodnocení možnosti využití korekce na starou hlukovou zátěž byl rovněž 

proveden výpočet pro hlukovou situaci v r. 2000.  

Projekt záměru počítá s realizací následujících protihlukových opatření:  

-Kombinace protihlukového zemního valu (SO 51) o výšce 5 m a protihlukových stěn (SO 53 a SO 

52) v místech přechodu inženýrských sítí přes val o výšce 4 m podél ulice Pražská (a částečně Hlavní)  

-Protihluková stěna (SO 54) o výšce 3 m mezi objektem č. 12, resp. parkovacími plochami a obytným 

domem Hlavní 150  

-Protihluková stěna o výšce 3 m podél parkovacích ploch u objektu č. 14 

Středová areálová komunikace navržené průmyslové zóny bude na SZ konci zaslepena a nebude 

průjezdná. Částečné zprůjezdnění se předpokládá pouze z ulice Hlavní. Severním směrem ke středové 

komunikaci bude průjezd umožněn pouze pro vozidla integrovaného dopravního systému. Směrem 

k ploše s funkcí obchodu a služeb pak i pro osobní či lehká nákladní vozidla (přes tuto plochu však 

nebude umožněn průjezd severně na středovou areálovou komunikaci, potažmo Pražský okruh).  

Areál bude dopravně napojen exitem 21 Jinočany na Pražský okruh (dálnice D0) a také na ulici 

Poncarova směrem do Prahy - Stodůlek. Areál 3 bude řešen jako obchodní zóna. Příjezd do areálu 3 je 

umožněn jak ze strany sjezdu z D0, tak ze směru z Jinočan. Průjezd areálem je pro vozidla znemožněn 

zeleným pásem mezi parkovacími plochami napojenými na jednotlivé vjezdy, je však zachováno 

bezbariérové propojení celého areálu pro pěší. Příjezd k čerpací stanici je možný pouze ze strany 

sjezdu z D0. Zásobování nákladními vozidly bude probíhat regulovaně v předem daných hodinách, 

aby nenarušilo chod a bezpečnost centra a hlavně bude z největší části a četnosti vedeno mimo obec 

a mimo hodiny nočního klidu. Průjezd vozidel z dálnice D0 přes areál služeb směrem do Jinočan bude 

zakázán s výjimkou vozů integrovaného záchranného systému (řešeno vyjížděcími kužely). 

Intenzity dopravy v nulové i aktivní variantě roku 2025 (tj. včetně dopravy generované záměrem) 

vychází z dopravních podkladů Aktualizace dopravní studie „Areál služeb D0“ (HaskoningDHV 

Czech Republic, spol. s r.o., prosinec 2019). Celkové intenzity dopravy vyvolané provozem řešeného 

areálu uvažujeme v souladu s dopravní studií na úrovni 3180 osobních, 408 lehkých nákladních a 60 

těžkých nákladních vozidel v jednom směru za den. Dále je navíc oproti dopravní studii uvažováno se 

zajížděním linek autobusové dopravy do areálu od ul. Poncarova. V této fázi projektu není přesný 

počet vozidel, který bude do areálu zajíždět, znám, ve výpočtu je uvažováno s 16 autobusy v jednom 

směru. Tyto autobusy nebudou mít umožněn areálem průjezd do Jinočan. V SZ části areálu je 

navržena točna pro jejich otáčení. 

U objektů SO1-12 je vzhledem k charakteru provozu hodnocených hal (převážně prodejní sklady, 

lehká výroba) ve výpočtu uvažováno s umístěním VZT jednotek o akustickém výkonu 80 dB na 

střechách objektů (1ks na každém objektu) a dále výduchy plynových jednotek Monzun o akustickém 

výkonu 60 dB (na střeše 3-6 ks dle velikosti objektu).  

Objekty SO13-16 (prodejna Lidl) budou při vstupu pro zásobování na terénu umístěny dvě 

kondenzátorové jednotky MOPRO. Na střeše nad vstupem pro zásobování budou situována dvě 

tepelná čerpadla. Dále budou na střeše prodejny dva splity pro chlazení serveru (z toho jeden záložní) 

a vyústky VZT zařízení situovaných na střeše.  



strana 25 / 47 

 

U objektu retailu SO 14 budou hlavními zdroji hluku venkovní VZT jednotky pro větrání a tepelná 

čerpadla pro vytápění a chlazení umístěné na střeše nad příslušnou obchodní jednotkou objektu. 

U objektu SO13 (KFC a Burger King) budou hlavními zdroji hluku venkovní VZT jednotky umístěné 

na střeše objektu.  

Do hluku ze stacionárních zdrojů je zahrnut provoz na neveřejných komunikacích a parkovištích 

v řešeném areálu. Ve výpočtu je konzervativně uvažováno s nepřetržitým souběžným provozem těchto 

zdrojů na plný výkon po celou denní i noční dobu. 

V dotčeném území je připravován záměr zkapacitnění D0 v úseku 515. Součástí záměru D0 515 

zkapacitnění je i realizace protihlukových opatření. Našeho řešeného území se přitom nejvíce dotýká 

realizace protihlukové stěny PHS Jinočany o výšce 4 m, která prodlouží stávající PHS až k MÚK 

Jinočany. Z výsledků HS zpracované pro záměr D0 515 Jinočany (ATEM s.r.o., 2019) vyplývá, že u 

nejvíce dotčené obytné zástavby Jinočan dojde po zkapacitnění D0 (včetně realizace protihlukových 

opatření) k poklesu hlukové zátěže až o cca 3 dB v denní i noční době. Vzhledem k tomu, že termín 

realizace protihlukových opatření (ani dokončení zkapacitnění D0) není přesně znám, ve výpočtu této 

hlukové studie není konzervativně s těmito novými protihlukovými opatřeními uvažováno.  

Intenzity dopravy uvažované v hlukové studii na příslušných úsecích Pražského okruhu D0 (na 

základě údajů dopravní studie) v nulové variantě korespondují, resp. přesahují intenzity dopravy 

uvažované v Dokumentaci EIA záměru „D0 515 zkapacitnění“ po jeho realizaci, a to při uvažování 

nejméně příznivé varianty, kdy není v provozu Radlická radiála.  

Na základě těchto skutečností lze tedy konstatovat, že v předložené hlukové studii je konzervativně 

vyhodnocen nejméně příznivý scénář (vyšší intenzity dopravy, bez uvažování nových protihlukových 

opatření na D0). 

Výpočet byl proveden pomocí programu Cadna verze 2019, nejistota metodiky se pohybuje v pásmu 

± 2 dB. Bylo zvoleno 11 výpočtových bodů - u stávající obytné zástavby a na hranici plochy určené 

ÚP pro bydlení.  

Z hlediska hluku z dopravy na pozemních komunikacích jsou dle provedeného výpočtu ve stávajícím 

stavu v denní i noční době překračovány příslušné hygienické limity ve 2. NP v referenčním bodě 

2 (RD Hlavní 232), v noční době navíc ve 2. NP ve výpočtových bodech 7 a 9 reprezentujících plochu 

určenou pro bydlení.  

V ostatních výpočtových bodech jsou stanovené hygienické limity ve stávajícím stavu plněny (při 

uvažování režimu staré hlukové zátěže v RB 3 a 4 (Hlavní 150), legitimnost použití korekce na SHZ 

byla ověřena výpočtem.  

V nulové variantě roku 2025 dochází k mírnému navýšení ekvivalentní hladiny akustického tlaku 

z dopravy na pozemních komunikacích (cca do 0,6 dB v denní, resp. do 0,7 dB v noční době), což je 

dáno přirozeným nárůstem intenzit dopravy na řešených komunikacích. Oproti stávajícímu stavu je 

hygienický limit překračován navíc v noční době i v 1. NP výpočtových bodů reprezentujících 

výhledovou plochu pro bydlení a dále u severní fasády RD na ul. Hlavní 150.  

Z výpočtových modelů pro aktivní variantu 2025 vyplývá, že oproti nulové variantě dochází vlivem 

stínícího efektu záměru k poklesu ekvivalentní hladiny akustického tlaku ve sledovaných bodech až 

o cca 8 dB (u většiny RB o 2 - 4 dB). Samotný záměr tedy naplňuje předpoklad vycházející 

z odůvodnění územního plánu obce Jinočany, že výrobní plochy severně a východně od obce budou 

plnit funkci určité protihlukové bariéry od hluku z dopravy na dálnici D0.  

U RD na ul. Hlavní 232 (2.NP), kde dochází k překračování hygienického limitu ve stávajícím stavu 

i nulové variantě 2025, bylo výpočtem zjištěno i nadále překračování hygienického limitu v denní 

i noční době. Oproti nulové variantě však dochází k poklesu ekvivalentní hladiny akustického tlaku 

o 2,1 dB v denní, resp. o 2,3 dB v noční době.  

V dalších bodech, kde bylo zjištěno překročení hygienického limitu v nulové variantě 2025 v noční 

době, dochází vlivem záměru k poklesu ekvivalentní hladiny akustického tlaku pod hodnotu imisního 

limitu.  



strana 26 / 47 

 

Výjimkou je jižní část plochy určené územním plánem pro bydlení, kde dochází v aktivní variantě 

vlivem odstínění hluku z provozu na Pražském okruhu (a poklesu celkové LAeq.) k převážení vlivu 

hluku z dopravy na ul. Hlavní, a tedy změně hygienického limitu pro hluk z dopravy na komunikaci 

III. třídy, tj. 55/45 dB den/noc. V denní i noční době lze tedy v tomto prostoru očekávat v aktivní 

variantě nadlimitní hladinu akustického tlaku. Dle zákona č. 258/2000, o ochraně veřejného zdraví, 

ve znění pozdějších předpisů, je povinností stavebníka, aby se při vstupu do nadlimitně zatíženého 

území chránil na úroveň hygienického limitu.  

Ve výpočtu nebyly přitom ve výhledovém roce 2025 brány v potaz zlepšující se parametry hlučnosti 

vozidel ani protihluková opatření připravovaná v rámci záměru „D0 515 zkapacitnění“. Reálně lze 

tedy předpokládat nižší ekvivalentní hladinu akustického tlaku z dopravy na pozemních komunikacích 

v nulové i aktivní variantě, než bylo konzervativně vypočteno.  

Dále bylo modelovým výpočtem ověřeno, že hygienický limit pro provoz stacionárních zdrojů hluku 

nebude v dotčených hlukově chráněných venkovních prostorech staveb, resp. chráněných venkovních 

prostorech po realizaci záměru v denní ani noční době překročen.  

Hluk v období výstavby záměru bude dočasný, přičemž korigovaný limit nejvyšší přípustné hladiny 

hluku pro období provádění stavebních prací (platný pro období mezi 7:00 a 21:00) bude za 

předpokladu dodržování preventivních organizačních opatření rovněž dodržen. 

Dále byla předložena Aktualizace dopravní studie z prosince 2019 zpracovaná HaskoningDHV 

Czech Republic spol. s r.o. (projekt č. CA1985) s dopravně inženýrským posouzením napojení záměru 

na nadřazenou komunikační síť. Ze závěrečného posouzení vyplývá, že dotčená křižovatka (Poncarova 

x větev na D0 x obchvat Jinočan) po uvedení záměru do provozu kapacitně vyhoví.  

Na základě výsledků Rozptylové studie (květen 2020) lze konstatovat, že vlivem záměru může dojít 

k mírnému zhoršení stávající imisní situace v rámci samotného záměru, resp. u nejbližší obytné 

zástavby (RB 1-3). V širším území nedojde v dotčeném území k významné změně pozaďové imisní 

zátěže. Vlivem záměru nedojde v území ke vzniku nových nadlimitních stavů, a to ani při uvažování 

kumulace vlivů se zkapacitněním D0 v úseku 515. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Městský úřad v Černošice, Odbor životního prostředí 

Vodoprávní úřad (zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon, ve znění pozdějších předpisů) 

Vodoprávní úřad nepožaduje zpracování dokumentace E.I.A. dle zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí. Vodoprávní úřad své požadavky či připomínky k navrženému 

vodohospodářskému řešení uvede až v dalších stupních řízení, kdy bude přeložena podrobnější 

dokumentace vodohospodářských objektů. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Orgán ochrany přírody (zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů) 

Orgán ochrany přírody (OOP) nepožaduje zpracování dokumentace E.I.A. dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Žadatel s OOP konzultoval záměr před podáním oznámení. OOP nemá k předloženému záměru 

připomínky. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství (zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, 

ve znění pozdějších předpisů) 

Orgán odpadového hospodářství nemá k předloženému záměru připomínky a nepožaduje zpracování 

dokumentace E.I.A. dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 



strana 27 / 47 

 

Orgán ochrany ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů) 

Orgán ochrany ovzduší nepožaduje zpracování dokumentace E.I.A. dle zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí připomínky a k předloženému oznámení nemá připomínky. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Orgán ochrany ZPF (zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů) 

Vzhledem k tomu, že předložený záměr předpokládá dotčení zemědělské půdy o výměře větší než 1 ha 

a menší než 10 ha, je dle § 17a písm. j) zákona dotčeným správním úřadem Krajský úřad 

Středočeského kraje. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Orgán státní správy lesů (zákon č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů) 

Předložený záměr se netýká pozemků určených k plnění funkcí lesa ani pozemků - území 

do vzdálenosti 50 metrů od okraje lesa (ust. § 14 odst. 2 lesního zákona), a proto zdejší úřad, jako 

orgán státní správy lesů, není dotčeným orgánem veřejné správy. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha  

Oddělení ochrany ovzduší: 

Oddělení ochrany ovzduší nemá podstatné námitky k předloženému oznámení záměru „Areál služeb 

D0“ z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. 

Oddělení ochrany vod: 

Z hlediska zákona č.254/2001 Sb. v platném znění nemáme k předložené dokumentaci oznámení 

záměru připomínky. 

Oddělení odpadového hospodářství: 

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, nemáme k předloženému oznámení připomínky. 

Oddělení ochrany přírody: 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném a účinném znění nemáme 

k předložené dokumentaci oznámení záměru připomínky. 

ČIŽP OI Praha nemá k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky, pouze upozornění 

ze strany ochrany ovzduší. Inspekce nepožaduje další posuzování záměru podle zákona 

č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Povodí Vltavy s. p., Závod Dolní Vltava 

Dne 26. 5. 2020 jste nám předložili k vyjádření správce povodí oznámení o zahájení zjišťovacího 

řízení k záměru „Areál služeb D0“ zpracovatel Ing. Kateřina Maříková a Ing. Stanislav Postbiegl, 

držitel autorizace k posuzování vlivů na životní prostředí MŽP č. j. 1178/159/OPVŽP/97 

s prodlouženími 35999/ENV/11 a 13779/ENV/16 (květen 2020). Oznamovatelem záměru je 

společnost EBM Expert, s. r. o., Na Valentince 3336/4, Praha 5, 150 00. 

Předmětem záměru je výstavba areálu s celkem 16 objekty s výrobní, skladovací a obchodní funkcí. 

Celková zastavěná plocha objektů bude 39 222 m2, celková plocha areálu je 148 523 m2. Areál je 

umístěn ve východní části obce Jinočany mezi stávající zástavbou a Pražským okruhem D0. 



strana 28 / 47 

 

Součástí záměru jsou zpevněné a nezpevněné plochy v okolí hal, vrátnice, nádrž SHZ, malá 

automatizovaná čerpací stanice PHM, cyklostezka, protihlukový val, opěrné stěny, protihlukové stěny, 

parkoviště, sadové úpravy, areálové oplocení a další nezbytná infrastruktura a vybavenost. 

Každá hala bude napojena samostatnou přípojkou na veřejný vodovodní řad. Celková potřeba vody 

je odhadována na cca 20 600 m3/rok. 

Splaškové odpadní vody budou odváděny do areálové splaškové kanalizace, která bude napojena 

přípojkou splaškové kanalizace na stoku splaškové kanalizace. Tyto stoky splaškové kanalizace budou 

svedeny do nové čistírny odpadních vod o kapacitě 350 EO. Odtud budou přečištěné odpadní vody 

vypouštěny do Jinočanského potoka IDVT 10267819, který je ve správě Povodí Vltavy, s. p., závod 

Dolní Vltava. 

Srážkové vody ze střech jednotlivých objektů budou napojeny přes retenčně akumulační nádrže 

s regulátory průtoku do přípojek dešťové kanalizace. Přípojky dešťové kanalizace budou napojeny do 

nové stoky dešťové kanalizace, která je předmětem samostatné stavby „VHS infrastruktura území, 

Jinočany – východ“. Tato stoka dešťové kanalizace bude odvádět dešťové vody z komunikací 

i regulované odtoky z Areálu služeb D0. 

Stavba se nachází mimo ochranné pásmo vodních zdrojů a mimo stanovené záplavové území. 

Jako správce povodí, který vykonává správu v dílčím povodí Dolní Vltavy, podle ustanovení 

§ 54 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) 

v platném znění nepožadujeme posoudit záměr „Areál služeb D0“ dle zákona 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně souvisejících zákonů, v platném znění. 

Toto vyjádření správce povodí platí dva roky ode dne jeho vydání. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Obec Jinočany 

Stanovisko obce: Obec Jinočany upozorňuje na níže uvedené zásadní nesrovnalosti, které odůvodňují 

závěr, že je nutné záměr dle zákona posoudit: 

1) Splašková voda - Pro navrhovanou kapacitu ČOV 350 E0 je nutné snížit látkové zatížení ČOV 

o cca 40 % oproti předloženého Záměru (Snížení počtu pracovníků, snížení předpokládaného vytížení 

areálu služeb zákazníky). Dále řešení ČOV je zcela nekapacitní. Celé Odborné posouzení, které na 

rozpory upozorňuje je přiložené k tomuto dopisu a je jeho nedílnou součástí. Záměr byl 

posuzován kolektivem autorů pod vedením Ing. Petra Dolejše z Asociace pro vodu ČR z.s. a posudek 

je datován k 15. 6. 2020. Obec upozorňuje zejména na analýzu potencionálních provozních rizik 

navrhovaného Záměru a zejména na str. 10 – 13 zásadní shrnutí rozporu obsažených v předkládaném 

Záměru. 

Vypořádání: Připomínka se týká ČOV a její kapacity, která není součástí oznámení EIA. Odvedení 

srážkových a splaškových vod je řešeno samostatnou stavbou „VHS infrastruktura území, Jinočany – 

východ“, která není součástí tohoto záměru. Nakládání se srážkovými vodami bylo na základně 

geologického a hydrogeologického průzkumu doporučeno řešit formou účelového zadržování vod 

v nádržích, umožňujících zadržení přívalových vod a jejich využití k budoucí závlaze zeleně v areálu 

s možností zpožděného regulovaného vypouštění přebytků do dešťové kanalizace, potažmo vodoteče 

Jinočanského potoka.  Záměr bude napojen na ČOV o kapacitě 350 EO vybudovanou v předstihu, jak 

je uvedeno v kap. B.III.2 Oznámení. V kap. D.IV je v přehledu opatření pro fázi provozu uvedeno, že 

„Provoz Areálu služeb D0 bude zahájen až po zprovoznění čistírny odpadních vod.“ Nestane se tedy, 

že by nebylo vyřešeno čištění odpadních vod a došlo vlivem produkce odpadních vod k poškození 

životního prostředí. 

Povodí Vltavy, s. p., závod dolní Vltava vydalo vyjádření č. j. PVL-40777/2020/240-PL ze dne 

16. 6. 2020, ve kterém nemá k záměru žádné připomínky a se záměrem souhlasí. Rovněž je vydáno 

stanovisko VAK Beroun a. s. č. j. 019070092024 ze dne 10. 6. 2019, ve kterém VAK Beroun a. s. 

s uvedenou stavbou souhlasí. 



strana 29 / 47 

 

2) Pitná voda - Obec důrazně upozorňuje na negativní stanovisko společnosti VaK Beroun a.s., kterým 

se potvrzuje pouze 12 m3/den pitné vody. Navíc s odkazem na přiložený oponentní posudek 

z 15. 6. 2020, společnosti Asociace pro vodu ČR z.s., Ing. Petr Dolejš, poukazuje Obec na skutečnost, 

že v Záměru uváděné parametry ČOV a její uvažovaná výkonnost svědčí o tom, že skutečná spotřeba 

pitné vody bude výrazně vyšší. 

Vypořádání: Připomínka se týká problematiky zásobování vodou, která není součástí oznamovaného 

záměru. Záměr je oznamován v cílovém stavu, po naplnění všech etap výstavby. V oznámení uváděné 

hodnoty se týkají tohoto konečného stavu, což není v rozporu se stávajícím vyjádřením VaK Beroun 

č. j. 0201000005554 ze dne 14. 4. 2020. V tomto stanovisku je i zmíněno, že navýšení odběru pitné 

vody  je možný po zvýšení kapacity vodojemu nebo zajištění dodatečné akumulace mimo stávající VDJ 

Jinočany. 

3) Záměr není v souladu s ZÚR SK. Obec Jinočany upozorňuje na nesoulad záměru „Areál služeb D0 

(Oznámení záměru ve smyslu § 6 a přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.)“ [dále též jen „Záměr“] 

s platnými Zásadami územního rozvoje Středočeského kraje, ve znění jejich Aktualizací č. 1 a 2, 

konkrétně pak s ustanovením (191) l) textové části Zásad územního rozvoje Středočeského kraje.  

V článku (191) písm. l) textu Zásad územního rozvoje Středočeského kraje se uvádí (cit.): při výstavbě 

logistických a průmyslových areálů dodržovat koeficient zeleně v min. hodnotě 40 % s přihlédnutím ke 

specifikům umístění a velikosti areálu. Při umísťování zástavby na vysoce bonitních půdách se 

doporučuje zvážit požadavek na vyšší koeficient zeleně. 

V dokumentaci Záměru, v textové části v kapitole B.I.2 Kapacita (rozsah) záměru je poměr plochy 

zeleně v rámci celého řešeného území cca 38,78 %, což je méně, než závazně v čl. (191) písm. l) 

stanoví Zásady územního rozvoje Středočeského kraje Ve Vyjádření Městského úřadu Černošice, 

odboru územního plánování z hlediska územně plánovací dokumentace, Č.j. MUCE 20443/2020 OUP 

ze dne 19. 3. 2020 je pak vyčíslen poměr zeleně z jednotlivých 16 stavebních pozemků pro jednotlivé 

haly (cit):  

Stavební pozemek 1 se skladovací halou SO 01 má výměru 7472 m2, zastavěná plocha stavebního 

pozemku 1 je 2705 m2, zpevněné plochy mají výměru 2089 m2, zeleň tvoří 2678 m2 (35,8 %). 

Stavební pozemek 2 se skladovací halou SO 02 má výměru 7766 m2, zastavěná plocha stavebního 

pozemku 2 je 2705 m2, zpevněné plochy mají výměru 2684 m2, zeleň tvoří 2377 m2 (30,6 %). 

Stavební pozemek 3 se skladovací halou SO 03 má výměru 5041 m2, zastavěná plocha stavebního 

pozemku 3 je 1804 m2, zpevněné plochy mají výměru 1715 m2, zeleň tvoří 1522 m2 (30,2 %). 

Stavební pozemek 4 se skladovací halou SO 04 má výměru 4790 m2, zastavěná plocha stavebního 

pozemku 4 je 2384 m2, zpevněné plochy mají výměru 969 m2, zeleň tvoří 1437 m2 (30,0 %). 

Stavební pozemek 5 se skladovací halou SO 05 má výměru 7368 m2, zastavěná plocha stavebního 

pozemku 5 je 2685 m2, zpevněné plochy mají výměru 2429 m2, zeleň tvoří 2253 m2 (30,6 %). 

Stavební pozemek 6 se skladovací halou SO 06 má výměru 5352 m2, zastavěná plocha stavebního 

pozemku 6 je 2851 m2, zpevněné plochy mají výměru 867 m2, zeleň tvoří 1635 m2 (30,5 %). 

Stavební pozemek 7 se skladovací halou SO 07 má výměru 11361 m2, zastavěná plocha stavebního 

pozemku 7 je 2978 m2, zpevněné plochy mají výměru 3209 m2, zeleň tvoří 5174 m2 (45,5 %). 

Stavební pozemek 8 se skladovací halou SO 08 má výměru 7799 m2, zastavěná plocha stavebního 

pozemku 8 je 3565 m2, zpevněné plochy mají výměru 1060 m2, zeleň tvoří 3174 m2 (40,7 %). 

Stavební pozemek 9 se skladovací halou SO 09 a SO 31 má výměru 9916 m2, zastavěná plocha 

stavebního pozemku 9 je 3471 m2, zpevněné plochy mají výměru 2458 m2, zeleň tvoří 3987 m2 

(40,2 %). 

Stavební pozemek 10 se skladovací halou SO 10 má výměru 4781 m2, zastavěná plocha stavebního 

pozemku 10 je 2384 m2, zpevněné plochy mají výměru 949 m2, zeleň tvoří 1448 m2 (30,3 %). 



strana 30 / 47 

 

Stavební pozemek 11 se skladovací halou SO 11 má výměru 7562 m2, zastavěná plocha stavebního 

pozemku 11 je 2978 m2, zpevněné plochy mají výměru 2295 m2, zeleň tvoří 2288 m2 (30,3 %). 

Stavební pozemek 12 se skladovací halou SO 012 má výměru 9099 m2, zastavěná plocha stavebního 

pozemku 12 je 3864 m2, zpevněné plochy mají výměru 2268 m2, zeleň tvoří 2967 m2 (32,6 %). 

Stavební pozemek 13 se skladovacími halami SO 13 a SO 14 a halou SO 15 (benzina) má výměru 

10708 m2, zastavěná plocha stavebního pozemku 13 je 2746 m2, zpevněné plochy mají výměru 

4668 m2, zeleň tvoří 3494 m2 (32,6 %). 

Stavební pozemek 14 se skladovací halou SO 16 má výměru 10564 m2, zastavěná plocha stavebního 

pozemku 14 je 2389 m2, zpevněné plochy mají výměru 1657 m2, zeleň tvoří 3226 m2 (30,5 %). 

Minimální podíl zeleně v hodnotě 40 %, jak stanoví platné Zásady územního rozvoje Středočeského 

kraje, není splněný na stavebních pozemcích č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 11, 12, 13 a 14. Minimální podíl 

zeleně v hodnotě 40 %, jak stanoví platné Zásady územního rozvoje Středočeského kraje, není splněný 

ani pro celkový součet všech stavebních pozemků, jejichž celková výměra je 109 579 m2. Výměra 

zeleně na věch stavebních pozemcích je 37 660 m2, její podíl z výměry všech stavebních pozemků je 

tak pouhých 34,37 %. 

Obec Jinočany požaduje zvýšit podíl zeleně umožňující vsakování dešťové vody v rámci všech 

stavebních pozemků Záměru na minimálně 40 %. S ohledem na umístění části záměru na 

zemědělském půdním fondu I. třídy ochrany pak požaduje obec Jinočany zvážit i vyšší podíl zeleně 

v rámci Záměru. Jako plochy zeleně umožňující vsakování dešťové vody nelze považovat 

zatravňovací dlaždice či jiné polopropustné povrchy umožňující vsakování dešťové vody jen omezeně, 

ani stromy v dlažbě ani vegetační střechy apod. 

Obec Jinočany si je vědoma zjištěného rozporu v územní dokumentaci obce s nadřazenou 

dokumentací ( ZÚR SK). A proto v nově projednávaném územním plánu nesoulad odstraní. 

Vypořádání: Městský úřad Černošice, Odbor územního plánování vydal k záměru vyjádření č. j. 

MUCE 20443/2020 OUP ze dne 19. 3. 2020, ve kterém konstatuje, že se záměrem souhlasí za 

podmínky, že plochy zeleně stavebních pozemků všech hal budou doplněny keřovou a stromovou 

zelení. Proces EIA je předprojektová fáze, v době průběhu procesu EIA tedy záměr nemusí být 

v souladu s platným územním plánem dané obce. 

4) Obec Jinočany upozorňuje na nesoulad záměru „Areál služeb D0 (Oznámení záměru ve smyslu § 6 

a přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.)“ [dále též jen „Záměr“] s Územní studií krajiny SO ORP 

Černošice, jejíž možnost využití v souladu s § 25 stavebního zákona byla pořizovatelem schválena dne 

9. 12. 2019, a to konkrétně s cílovými kvalitami krajiny stanovenými pro segment 

krajiny, jehož součástí je Záměr. 

Východní část správního území obce Jinočany, kde je situovaný Záměr, je z hlediska cílových kvalit 

krajiny zařazena do krajiny G – příměstská krajina za okruhem. Pro tuto krajiny stanoví Územní studie 

krajiny SO ORP Černošice tyto cílové kvality krajiny, pro jejich dosažení mají být soustavně 

procesem územního plánování a rozhodováním v území vytvářeny územní podmínky (cit.): 

- krajina obytných vesnic s kvalitním krajinným zázemím s pohodlnými pěšími a cyklistickými vazbami 

každé vesnice na Prahu a mezi sebou navzájem 

- krajina s vysokou rekreační hodnotou pro místní obyvatele, a obytnými částmi sídel obklopenými 

pásy rekreační zeleně 

- krajina s prostorově jasně vymezenými vesnicemi, s měkkým vegetačním přechodem do otevřené 

volné krajiny 

Územní studie krajiny SO ORP Černošice dále stanoví konkrétní opatření k dosažení cílové kvality 

této krajiny: 

- zajistit pohodlnou pěší a cyklistickou dostupnost Prahy z každého sídla a mezi sídly navzájem 

- koncepčně kultivovat urbánní i krajinné prostředí ▪ zamezit srůstání sídel a chránit krajinné předěly 

mezi sídly 



strana 31 / 47 

 

- rozvoj vesnic omezit na uspokojení toliko místní poptávky po bydlení a práci, v žádném případě 

nepřipustit přerůstání vesnic další satelitní zástavbou 

- nedopustit překračování krajinných horizontů zástavbou a nepokračovat v zástavbě tam, kde byl 

krajinný horizont již překročen 

- zajistit prostupnost pro pěší a cyklistickou dopravu a migraci volně žijících druhů přes SOKP do 

Dalejského údolí a do Prahy 

- koncepčně řešit koordinaci prostupnosti krajiny pro pěší, cyklisty a jezdce na koních 

- zástavbu (stávající i novou) řešit tak, aby umožňovala maximální dosažitelnou retenci a zasakování 

srážkových vod (plochy umožňující vsak vody, zelené střechy, minimum zpevněných ploch, technická 

opatření pro retenci a zasakování) 

- snižovat radiační zátěž krajiny ze zpevněných ploch 

- populačně rostoucí sídla důsledně vybavovat stupněm základního občanského vybavení adekvátním 

obsluhované populaci a standardu fyzické dostupnosti 

Záměr je v přímém rozporu se stanovenou cílovou kvalitou krajiny „krajina s vysokou rekreační 

hodnotou pro místní obyvatele, a obytnými částmi sídel obklopenými pásy rekreační zeleně“, když 

mezi plánovaným severovýchodním okrajem obytné zástavby sídla Jinočany a navrženým Záměrem 

skladového areálu není umožněno vytvoření dostatečně širokého veřejně přístupného nezastavěného 

pásu, využitelného pro každodenní rekreaci obyvatel obce Jinočany. 

Za zvlášť zásadní považuje obec Jinočany rozpor navrženého Záměru s opatřením „zástavbu (stávající 

i novou) řešit tak, aby umožňovala maximální dosažitelnou retenci a zasakování srážkových vod 

(plochy umožňující vsak vody, zelené střechy, minimum zpevněných ploch, technická opatření pro 

retenci a zasakování)“ a dále s přímo souvisejícím opatřením „snižovat radiační zátěž krajiny ze 

zpevněných ploch“. Zastavěné a zpevněné plochy dosahují v rámci Záměru až 70 % 

výměry stavebních pozemků! Plochy umožňující vsakování srážkové vody nedosahují ani 40 % 

výměry stavebních pozemků Záměru. Na pozemcích Záměru nejsou navržené žádné retenční nádrže 

pro srážkové vody ze zpevněných ploch a ze střech staveb. Zastřešení staveb není navrženo 

vegetačními/zelenými střechami. 

Obec Jinočany požaduje navrhnout a realizovat mezi jihozápadním okrajem areálu Záměru 

a plánovaným severovýchodním okrajem obytné zástavby sídla Jinočany dostatečně široký veřejně 

přístupný nezastavěný pás parkového charakteru, v šířce cca 40 – 50 m. 

Obec Jinočany dále požaduje snížit množství zpevněných a zastavěných ploch, a podíl ploch zeleně 

umožňujících vsakování dešťové vody zvýšit na minimálně 40 % výměry všech stavebních pozemků 

Záměru. Jako plochy zeleně umožňující vsakování dešťové vody nelze považovat 

zatravňovací dlaždice či jiné polopropustné povrchy umožňující vsakování dešťové vody jen omezeně, 

ani stromy v dlažbě ani vegetační střechy apod. 

Obec Jinočany dále požaduje, s cílem maximálního snížení radiační zátěže a zvýšení retenční 

kapacity, řešit zastřešení všech staveb Záměru vegetačními/zelenými střechami. 

Obec Jinočany dále požaduje, s cílem maximálního snížení radiační zátěže a zvýšení retenční 

kapacity, řešit povrchy všech zpevněných ploch výhradně ve světlých barvách s co největší odrazivostí 

slunečního záření. Přitom požaduje zvážit řešení fasád všech staveb Záměru formu vegetačních fasád 

či vertikálních zahrad. 

Vypořádání: Uvedená připomínka se týká opět problematiky územního plánování. To, zda je záměr 

v souladu s územně plánovacími podklady či územní studií není předmětem posuzování záměru 

a procesu EIA. Městský úřad Černošice, Odbor územního plánování vydal k záměru vyjádření 

č. j. MUCE 20443/2020 OUP ze dne 19. 3. 2020, ve kterém konstatuje, že se záměrem souhlasí. Totéž 

lze aplikovat i na další požadavky obce – návrh zeleného pásu v šířce 40 – 50 m, snížení množství 

zpevněných a zastavitelných ploch, navýšení zelených ploch, vegetační střechy objektů, vegetačních 

fasádách. Záměr je v souladu s platným územním plánem a dodržuje limity a podmínky tímto územním 

plánem stanovené. V dalších fázích realizace bude muset splňovat všechny legislativní požadavky 

a normy a nelze po investorovi požadovat konkrétní stavební řešení (např. použití zelených střed 

a fasád, bílé fasády apod.).  



strana 32 / 47 

 

5) Obec Jinočany požaduje zpracovat podrobnější dopravně inženýrské podklady. V rámci toho 

přesněji specifikovat jednotlivé druhy nákladních vozidel. K výpočtu generované dopravy požadujeme 

obsahově závazné protokoly výpočtu. Výpočet generované dopravy vychází z platné metodiky, avšak 

počítá množství vozidel na max. hodnotu, což není u obdobných projektů obvyklé. Většinou se 

vychází z průměrné hodnoty mezi min. a maximem. Jako důsledek tohoto přístupu lze předpokládat 

výraznější intenzitu dopravy, než uvádí záměr. Při takovém objemu dopravy je s podivem, že 

"dopravní model" je vytvořen v malování ve Windows. V tomto případě se nejedná o malý záměr 

např. jeden BD, ale o rozsáhlý projekt na rozloze téměř 15 ha. Požadujeme přesnou specifikaci 

budoucího účelu užívání a předpokládané druhy lehké výroby, skladů a maloobchodu, a to již pro 

účely EIA. V celém předloženém Záměru, hodnocení úrovně znečištění a v analýze výhledového 

imisní situace není počítáno se zatížením pocházejícím z liniové stavby rozšíření D0 na 6 pruhu 

(přiblížení tělesa komunikace o cca 4,2 m směrem k současné zástavbě). 

Vypořádání: Pro záměr byla dále zpracována Aktualizace dopravní studie (Ing. Václav Starý, 

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., prosinec 2019). Předmětem této studie bylo dopravně-

inženýrské posouzení křižovatky přitížené dopravou generovanou předmětným záměrem a dále výpočet 

intenzit dopravy na dotčených komunikacích. Ze závěrů aktualizace vyplývá, že křižovatka dotčená 

dopravou z Areálu služeb D0 bude kapacitně vyhovovat.  

Na základě výše uvedených rozporů Obec požaduje, aby předložený Záměr byl znovu projednáván až 

po jejich odstranění. Obec Jinočany zároveň požaduje, aby limity vzešlé ze zjišťovacího řízení, byly 

závazné a nepřekročitelné pro všechny stupně povolovacích řízení staveb v daném území. 

Vypořádání:. Jakýmsi „limitem“ je samotné oznámení záměru spolu s přílohami, které je krajskému 

úřadu poskytnuto investorem. Investor je povinný dodržet to, co je v oznámení konstatováno a krajský 

úřad nemůže předjímat, že investor toto nedodrží. Pokud by v dalších fázích povolování záměru (zde 

např. územní rozhodnutí, stavební povolení, apod.) došlo ke změnám v záměru a záměr řešený v další 

fázi povolování záměru by se významně lišil od záměru projednávaného ve zjišťovacím řízení EIA, 

krajský úřad by mohl znovu požadovat provedení zjišťovacího řízení.  

 

Obec Zbuzany 

Po prostudování oznámení záměru vydává obec Zbuzany vyjádření k předložené dokumentaci 

a k závěru, které se týkají odhadů intenzity hluku, počtu projíždějících vozidel obcí Zbuzany a míry 

znečištění životního prostředí na území obce Zbuzany po dokončení hodnoceného záměru. Obec 

požaduje další posuzování ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., protože zejména severní část obce 

Zbuzany bude ohrožena hlukem, emisemi z provozu záměru a rušivým světlem a celá obec zvýšenou 

dopravou. 

Obec se nemůže spokojit s tím, že měření hluku bylo provedeno pouze na referenčních místech v obci 

Jinočany. Hluková zátěž v obci Zbuzany z Pražského okruhu je již dnes taková, že ji nelze zvýšeným 

provozem na ostatních komunikacích zvyšovat. Proto by měla hluková studie zahrnovat i posouzení 

hlukové zátěže v obci Zbuzany, vznikající dopravou obsluhující záměr. Obec Zbuzany považuje dále 

za významné posouzení přeložky silnice II/116, která pro obec Zbuzany bude znamenat další zátěž 

dopravou. 

Obec požaduje posouzení především z hlediska dopravního zatížení dotčeného území s tím, že bude 

zpracována studie dopadu záměru i na dopravu ve Zbuzanech, zejména vyčíslí, jaké množství dopravy 

přivede záměr do Zbuzan. Již nyní projede na vjezdu do obce v ulici Ořešská průměrně 2500 

automobilů v jednom směru za den. Okrajově je zmíněno, že pro objekty maloobchodního prodeje 

bude nákladní doprava (zásobování) a osobní automobilová doprava směřovat přes obce Jinočany 

a Zbuzany rovným dílem. 

Podle výsledku této studie hluku protihluková opatření navržena tak, aby byl splněn limit pro celkový 

hluk ze silniční dopravy a záměru v území a aby nedocházelo k navyšování nadlimitní hlukové zátěže 

v obci Zbuzany; protihluková opatření budou tak účinná, že hluková zátěž nebude záměrem zvýšena 

a nebudou překročeny hygienické limity v denní i noční dobu u staveb v okrajové části Zbuzan. 



strana 33 / 47 

 

Obec Zbuzany požaduje veřejné osvětlení tak, aby bylo minimalizováno světelné znečištění v celé 

oblasti. 

Hodnocení vlivu stavby na krajinný ráz považuje záměr za silný zásah v bližším okolí záměru, pro 

obec Zbuzany žádá posouzení z hlediska zásahu do harmonického měřítka a vztahů v krajině při 

výhledu z exponovaných míst v severní části obce Zbuzany a toto zohlednit v architektonickém řešení 

záměru – zvýšeným podílem vzrostlé zeleně, ozeleněním střech, budov atd. 

Vypořádání: V rámci oznámení záměru Areál služeb D0 byla zpracována hluková studie, z jejíchž 

závěrů vyplývá, že po vybudování záměru se hlukové zatížení naopak sníží a to v některých místech 

v obci až o 8 dB. Po zprovoznění záměru bude v dalších povolovacích řízeních provedeno měření 

hluku dle požadavku hygienické stanice. Taktéž bylo zpracováno Hodnocení vlivů na krajinný ráz, ze 

kterého vyplývá, že záměr je z hlediska případných negativních vlivů na krajinný ráz akceptovatelný 

a vliv stavby na krajinný ráz jako únosný. 

Připomínky týkající se osvětlení areálu jsou pro účely zjišťovacího řízení příliš podrobné a není 

smyslem zjišťovacího řízení řešit záměr do takovýchto podrobností. 

K problematice osvětlení citujeme informace poskytnuté oznamovatelem dne 14. 7. 2020: „Veškeré 

osvětlení areálu je navrženo šetrnou technologií s maximálním důrazem na omezení světelného smogu. 

Všechna vnější svítidla v areálu budou vybavena účinnou směrovou optikou a směřována dolů na 

manipulační plochy a komunikace (s nulovým zářením do horního poloprostoru), kužely světel 

nebudou přesahovat hranice areálu. Osvětlení interiéru bude v nočních hodinách, kdy je provoz 

výrazně omezen, aktivně regulováno tak, že budou osvětleny jen nutné provozy, v kterých právě 

probíhá činnost. Bude tak zabráněno nadměrnému svícení.“ 

 

Vyjádření veřejnosti – M. V. ze dne 24. 6. 2020, č. j. 088110/2020/KUSK 

Dne 26. 5. 2020 byla na úřední desce KÚ Středočeského kraje zveřejněna dokumentace oznamovatele 

EBM Expert, s.r.o., Na Valentince 3336/4, Praha 5 150 00 k záměru „Areál služeb D0“ v k.ú. 

Jinočany. V souladu s § 6 odst. 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“), tímto podávám v zákonem stanovené lhůtě 

nesouhlasné vyjádření, které odůvodňuji následovně: 

Jsem dotčenou osobou ve smyslu § 3 písm. i) zákona EIA, neboť jsem obyvatelem 

s trvalým bydlištěm v k. ú. obce Jinočany. 

Na základě informací ve zveřejněném oznámení jsem přesvědčený, že není možné k záměru „Areál 

služeb D0“ vydat souhlasné stanovisko z následujících důvodů: 

- území k.ú. Jinočany je již zasaženo imisemi z D0, D0 se plánuje zkapacitnit, tím pádem dojde 

ke zhoršení situace i bez samotné realizace záměru. 

- realizací záměrů dojde k přiblížení či dokonce překročení maximální krátkodobé koncentrace 

PM10 a průměrné roční koncentrace PM2,5. 

Vypořádání: Pro záměr byla vypracována hluková studie. Ze závěru hlukové studie vyplývá, že 

z výpočtových modelů pro aktivní variantu 2025 vyplývá, že oproti nulové variantě dochází vlivem 

stínícího efektu záměru k poklesu ekvivalentní hladiny akustického tlaku ve sledovaných bodech až 

o cca 8 dB (u většiny RB o 2 - 4 dB). Samotný záměr tedy naplňuje předpoklad vycházející 

z odůvodnění územního plánu obce Jinočany, že výrobní plochy severně a východně od obce budou 

plnit funkci určité protihlukové bariéry od hluku z dopravy na dálnici D0. Hluk v období výstavby 

záměru bude dočasný, přičemž korigovaný limit nejvyšší přípustné hladiny hluku pro období 

provádění stavebních prací (platný pro období mezi 7:00 a 21:00) bude za předpokladu dodržování 

preventivních organizačních opatření rovněž dodržen. Hygienický limit pro provoz stacionárních 

zdrojů hluku nebude v dotčených hlukově chráněných venkovních prostorech staveb, resp. chráněných 

venkovních prostorech po realizaci záměru v denní ani noční době překročen. 

Pro záměr byla vypracována rozptylová studie. Rozptylová studie byla zpracována na částice NOx, 

PM10, PM2,5, Benzen, Benzo(a)pyren. Z výsledků rozptylové studie vyplývá, že může dojít k mírnému 

zhoršení stávající imisní situace v rámci samotného záměru, resp. u nejbližší obytné zástavby (RB 1-



strana 34 / 47 

 

3). V širším území nedojde v dotčeném území k významné změně pozaďové imisní zátěže. Vlivem 

záměru nedojde v území ke vzniku nových nadlimitních stavů, a to ani při uvažování kumulace vlivů se 

zkapacitněním D0 v úseku 515. 

Pozn.: Dotčenou veřejností dle § 3 písm. i) je osoba, která může být rozhodnutím vydaným 

v navazujícím řízení dotčena ve svých právech nebo povinnostech. Veřejnost vyjadřující se v rámci 

zjišťovacího řízení EIA je veřejností dle § 3 písm. h).  

Vyjádření veřejnosti – J. B. ze dne 25. 6. 2020, č. j. 088687/2020/KUSK 

Dne 26. května 2020 byla na úřední desce Krajského úřadu Středočeského kraje zveřejněna 

dokumentace oznamovatele EBM expert, s. r. o., Na Valentince 3336/4, 150 00 Praha 5 (dále jen 

„Investor") k záměru „Areál služeb DO, kód záměru STC2297" (dále jen „Areál služeb"). V souladu s 

§ 6 odst. 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 

předpisů (dálejen „zákon ElA"), tímto podávám v zákonem stanovené lhůtě nesouhlasné vyjádření, 

které odůvodňuji následovně. 

1) Areál služeb významně zvýší automobilový provoz na přilehlé komunikaci DO v úseku exit 23A 

(Chrášťany/Třebonice) až exit 19 (Ořech, Řeporyje), který je již v současné době velmi znatelný, kdy 

se na komunikaci ve zmíněném úseku tvoří pravidelně kolony. Provoz do budoucna ještě zvýší nově 

vybudované logistické centrum v oblasti mezi obcí Chrášťany a Zličínem. Díky kolonám na DO ve 

zmíněném úseku a kolonám na D5 pravidelně dochází k jevu, kdy řidiči kolony objíždí přes exit 5, D5, 

Rudnou, Jinočany, Zbuzany, Ořech a exit 19, DO. Tyto skutečnosti jednotlivé studie předložené 

investorem vůbec nezohledňují (z neznalosti místních poměrů nebo účelově) a odkazují se pouze na 

plánované budoucí rozšíření komunikace DO, na které dosud nebylo vydáno pravomocné stavební 

povolení. Výše popsanou situaci pak stavba Areálu služeb ještě zhorší a dojde tak ke zvýšení hluku, 

prašnosti, imisí a dopravy v obci Jinočany a okolních obcích. 

Vypořádání: Nároky na dopravní a ostatní infrastrukturu jsou podrobně popsány v oznámení 

v kapitole B.II.4.Areál služeb D0 je dopravně napojen pouze na sjezd 21 z D0, středová komunikace je 

slepě ukončena točnou a propojení k ulici Hlavní je průjezdné pouze pro složky IZS, nebude provoz 

areálu usnadňovat objezd kolon skrz přilehlé obce.   

2) Areál služeb nezohledňuje dle platného územního plánu obce Jinočany plánovaný komunikační pás 

pro pěší a cyklisty, který propojuje Městskou část - Praha Stodůlky a Jinočany (a dále). Tím, že 

pozemky pro plánovaný komunikační pás pro pěší a cyklisty, budou zastavěny Areálem služeb dojde 

v této oblasti k přerušení v současnosti hojně využívaného turistického (pěšího) a sportovního 

(cyklistického) spojení mezi Prahou a Středočeským krajem (přes Jinočany cyklisté a turisté směřují 

nejčastěji na hrad Karlštějn) a tím i ke snížení příjmů z turistického ruchu. 

Vypořádání: Trasování cyklostezky je podrobně popsáno v oznámení v kapitole B.I.6.1. „Areál služeb 

D0 je napojen na cyklookruh „Pražské kolo“ vedoucí po ulici Hlavní a pod sjezdem 21 se do ulice 

Poncarova a Mirešická napojuje na systém pražských cyklotras. Propojení systému Pražských 

cyklotras je řešeno v rámci areálu 2 doplněním cyklostezky, která se dále napojí na ulici Hlavní 

a bude pokračovat ve stávající trase.“ 

3) Investor konstatuje, že areál bude průjezdný pouze pro složky IZS nicméně se tato situace změní 

v době, kdy se začne budovat komunikace spojující DO a 11/116 pak již nebude možné zabránit 

spojení areálu s obcí Jinočany a okolními obcemi. Do budoucna tak lze očekávat další zvýšení hluku, 

prašnosti, imisí a dopravy v obci Jinočany a okolních obcích. 

Vypořádání: Doplňující informace oznamovatele: „Pro logistiku areálu je podstatné napojení na D0, 

které zůstane nezměněno. V případě obav vjezdu kamionů do obce přes nově plánovanou komunikaci, 

je toto možné v budoucnu upravit např. pomocí dopravního značení omezujícího odbočení vozidel nad 

3,5 t.“ 

4) Obec Jinočany leží v oblasti tzv. „srážkového stínu" a tudíž hospodaření s vodou je v této oblasti 

jednou z velmi důležitých faktorů. Investor plánuje vybudovat konvenční čističku odpadních vod 

a svést vodu do Jinočanského potoka. Čímž bez užitku odvede veškerou vodu (včetně dešťové) 



strana 35 / 47 

 

z obrovské plochy, kde byla dosud držena v orné půdě, mimo katastr obce bez užitku, (investor by měl 

minimálně dešťovou vodu čistit přes kořenovou čističku odpadních vod, čímž by byla zvýšena i zelená 

plocha. Za kořenovou čističkou by měla být vybudována retenční nádrž s přepadem do Jinočanského 

potoka. Bude tak i vyřešena malá kapacita koryta Jinočanského potoka a omezeny negativní jevy s tím 

související). 

Vypořádání: Pro záměr byl zpracován inženýrsko-geologický průzkum. Ze závěru tohoto průzkumu 

vyplývá, že podmínky pro podzemní vsakování jsou nepříznivé. Inženýrsko-geologický průzkum 

doporučuje řešit likvidaci srážkových vod formou účelového zadržení vod k budoucí závlaze pozemků 

s možností zpožděného regulovaného vypouštění přebytků do kanalizace, resp. vodoteče. Odvádění 

srážkových vod je podrobně popsáno v oznámení záměru v kapitole B.III.2. a je řešeno v souladu se 

zpracovaným inženýrsko-geologickým průzkumem. 

5) Investor v předložené studii konstatuje, že ornici v množství 3 367 m3 použije na okrajích 

komunikací v Areálu služeb, čímž dojde k v následných letech k degradaci kvalitní orné půdy 

(zejména zasolením komunikací) a jejímu zničení. Zbytek kvalitní orné půdy bude odvezen mimo 

katastr obce Jinočany. (Investor by měl kvalitní ornici ponechat v obci). 

Vypořádání: Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný orgán ochrany zemědělského půdního 

fondu udělil souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF pro záměr „Areál služeb D0“. Tento 

souhlas zahrnuje i další nakládání se skrytou ornicí. Skrytou ornici je možno využít ke zkvalitnění orné 

půdy na jiném pozemku, za předpokladu souhlasu vlastníka daného pozemku, za podmínek, že tloušťka 

rozprostírané ornice nepřekročí 10 cm. Současně je možné ji rozprostřít pouze na pozemcích s horší 

bonitou půdy, aby rozprostřením došlo k jejímu zkvalitnění. Vzhledem k tomu, že většina zemědělských 

pozemků v katastru obce Jinočany spadá bonitou do I. třídy ochrany, nejsou tyto pozemky 

k rozprostření skryté ornice vhodné. 

6) Investor využívá k náhradní výsadbě za pokácené dřeviny nevhodné rostliny, stromy a keře (jako 

příklad uvádím jalovec chvojku, jenž je dřevina, ve které přežívá rez hrušňová napadající hrušeň 

obecnou a Jelikož se v blízkosti Areálu služeb nacházejí a budou nacházet rodinné domy se zahradou 

a ovocnými stromy - hrušněmi Je tento druh přímo nevyhovující). 

Jsem dotčenou osobou ve smyslu § 3 písm. i) zákona ElA, neboť Jsem obyvatelkou obce Jinočany 

s trvalým pobytem v obci a stavba významně negativně ovlivní kvalitu života v obci a zhoršuje stav 

dalších složek životního prostředí Jako Je půda, ovzduší a místní vodní tok. 

Dle přílohy č. 1 zákona ElA spadá záměr „Areál služeb DO" do kategorie „N", přičemž příslušným 

orgánem k posouzení záměru Je Krajský úřad Středočeského kraje. 

Vzhledem k výše uvedeným nedostatkům Jsem přesvědčený, že není možné k záměru „Areál služeb 

DO" vydat souhlasné stanovisko. 

Vypořádání: Dle § 5 odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., zákona o ochraně přírody a krajiny je záměrné 

rozšíření geograficky nepůvodního druhu rostliny či živočicha do krajiny možné jen s povolením 

orgánu ochrany přírody; to neplatí pro nepůvodní druhy rostlin, pokud se hospodaří podle 

schváleného lesního hospodářského plánu nebo vlastníkem lesa převzaté lesní hospodářské osnovy. 

Geograficky nepůvodní druh rostliny nebo živočicha je druh, který není součástí přirozených 

společenstev určitého regionu. Dále pak dle § 5 odst. 5 je záměrné rozšiřování křížence druhů rostlin 

či živočichů do krajiny možné jen s povolením orgánů ochrany přírody. Příslušným orgánem ochrany 

přírody je dle § 77 odst. 1 písm. e) obecné úřad obce s rozšířenou působností. 

Vyjádření veřejnosti – B. P. ze dne 23. 6. 2020, č. j. 088361/2020/KUSK 

Dne 26. května 2020 byla na úřední desce Krajského úřadu Středočeského kraje zveřejněna 

dokumentace oznamovatele EBM expert, s. r. o., Na Valentince 3336/4, 150 00 Praha 5 k záměru 

„Areál služeb DO, kód záměru STC2297". V souladu s § 6 odst. 8 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA"), tímto 

podávám v zákonem stanovené lhůtě nesouhlasné vyjádření, které odůvodňuji následovně. 



strana 36 / 47 

 

1. Areál služeb významně zvýší prašnost v obci, a to s ohledem na plánovaný objem nákladní a osobní 

dopravy, která je v záměru plánována. 

Vypořádání: Pro záměr byla vypracována rozptylová studie. Rozptylová studie byla zpracována na 

částice NOx, PM10, PM2,5, Benzen, Benzo(a)pyren. Z výsledků rozptylové studie vyplývá, že může dojít 

k mírnému zhoršení stávající imisní situace v rámci samotného záměru, resp. u nejbližší obytné 

zástavby (RB 1-3). V širším území nedojde v dotčeném území k významné změně pozaďové imisní 

zátěže. Vlivem záměru nedojde v území ke vzniku nových nadlimitních stavů, a to ani při uvažování 

kumulace vlivů se zkapacitněním D0 v úseku 515. 

2. Areál služeb zvýší hluk v obci v důsledku pohybu zejména nákladních automobilů. Bude nutné 

provádět měření hluku i v nočních hodinách, zejména pak v době nočního klidu. 

Vypořádání: Pro záměr byla vypracována hluková studie. Ze závěru hlukové studie vyplývá, že 

z výpočtových modelů pro aktivní variantu 2025 vyplývá, že oproti nulové variantě dochází vlivem 

stínícího efektu záměru k poklesu ekvivalentní hladiny akustického tlaku ve sledovaných bodech až 

o cca 8 dB (u většiny RB o 2 - 4 dB). Samotný záměr tedy naplňuje předpoklad vycházející 

z odůvodnění územního plánu obce Jinočany, že výrobní plochy severně a východně od obce budou 

plnit funkci určité protihlukové bariéry od hluku z dopravy na dálnici D0. Hluk v období výstavby 

záměru bude dočasný, přičemž korigovaný limit nejvyšší přípustné hladiny hluku pro období 

provádění stavebních prací (platný pro období mezi 7:00 a 21:00) bude za předpokladu dodržování 

preventivních organizačních opatření rovněž dodržen. Hygienický limit pro provoz stacionárních 

zdrojů hluku nebude v dotčených hlukově chráněných venkovních prostorech staveb, resp. chráněných 

venkovních prostorech po realizaci záměru v denní ani noční době překročen. 

3. Není zabezpečen dostatečný počet parkovacích míst pro zaměstnance areálu a jeho návštěvníky. 

Pokud by byla kapacita parkovacích míst navýšena, není možné zaručit odpovídající procentní podíl 

zelené plochy v areálu. 

Vypořádání: Na str. 27 oznámení uvádí: „Parkování osobních vozidel zaměstnanců, návštěvníků, resp. 

zákazníků je navrženo na venkovní ploše u jednotlivých objektů nebo podél severovýchodní hranice 

řešeného areálu. Kapacita pro parkování osobních vozidel činí cca 639 parkovacích míst.“ Výpočty 

parkovacích míst jsou prováděné podle právních předpisů (norem).  

4. Výstavbou areálu může dojít k narušení migračních tras zvěře. 

Vypořádání: Zájmová plocha je v dostatečné vzdálenosti od zvláště chráněných území i EVL, popř. 

PO. V kapitole B.II.5 je uvedeno, že „realizací záměru nedojde k zásahu do žádných ekologicky 

stabilnějších segmentů krajiny ani prvků ÚSES, VKP, ZCHÚ ani EVL resp. PO.“ 

5. Kapacita místní vodoteče není dostatečná, což může negativně ovlivnit místní poměry v souvislosti 

s plánovaným objemem čistírny odpadních vod v areálu. 

Vypořádání: Odvádění srážkové vody je podrobně popsáno v kapitole B.III.2. K záměru vydalo Povodí 

Vltavy, s. p., závod dolní Vltava souhlasné vyjádření, ke kterému neuvádí žádné připomínky. 

6. Výstavba areálu je plánována na půdě nejvyšší bonity. V souladu s principy Státní politiky 

životního prostředí je nepřípustné, aby byla takto kvalitní půda znehodnocena výstavbou 

průmyslového areálu. 

Vypořádání: Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný orgán ochrany zemědělského půdního 

fondu udělil 26. 2. 2020 souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF pro záměr „Areál služeb 

D0“. 

7. Není dostatečně zabezpečena závlaha plánované zeleně ve fázích výstavby jednotlivých hal 

takovým způsobem, aby byla zajištěna pravidelná zálivka a nedocházelo tak k jejímu odumírání. 

Vypořádání: V oznámení na str. 26 v kapitole B.III.2 je uvedeno, že záměr během výstavby počítá 

s běžnou spotřebou vody. Po výstavbě hal bude na zálivku využívána voda zachycená v akumulačních 

nádržích, viz  kapitola B.III.2: „Prostor v retenčně akumulační nádrži bude rozdělen na akumulační 

objem a retenční objem. Akumulační objem bude sloužit pro zachycení srážkových vod. Tyto vody 



strana 37 / 47 

 

budou využity pro zálivku zeleně v okolí řešených objektů. Objem akumulačního objemu nádrže pro 

zálivku je navržen na 14 denní suché období a 2 l/m2 zeleně. Vypouštěcí ventil z nádrže bude proto 

umístěn přibližně ve třetině výšky retenční nádrže. Pod ním tak zůstává potřebný akumulační objem 

k zalévání, který nemůže odtéct, dá se pouze vyčerpat. V případě srážky se tak naplní nejdříve 

akumulační prostor a až přebytek řízeně odtéká do dešťové kanalizace.“ 

8. V souvislosti se změnou klimatu je nutné dbát na správné hospodaření se srážkovou vodou 

a nezhoršovat schopnost zasakování srážek v krajině. Areál tohoto typu schopnost zasakování srážek 

v krajině výrazně snižuje a zároveň tím zvyšuje riziko vzniku povodně v důsledku vydatných srážek. 

Vypořádání: Pro záměr byl zpracován inženýrsko-geologický průzkum. Ze závěru tohoto průzkumu 

vyplývá, že podmínky pro podzemní vsakování jsou nepříznivé. Inženýrsko-geologický průzkum 

doporučuje řešit likvidaci srážkových vod formou účelového zadržení vod k budoucí závlaze pozemků 

s možností zpožděného regulovaného vypouštění přebytků do kanalizace, resp. vodoteče. Odvádění 

srážkových vod je podrobně popsáno v oznámení záměru v kapitole B.III.2. a je řešeno v souladu se 

zpracovaným inženýrsko-geologickým průzkumem. Srážková voda bude využívána na zálivku, viz 

kapitola B.III.2: „Prostor v retenčně akumulační nádrži bude rozdělen na akumulační objem 

a retenční objem. Akumulační objem bude sloužit pro zachycení srážkových vod. Tyto vody budou 

využity pro zálivku zeleně v okolí řešených objektů. Objem akumulačního objemu nádrže pro zálivku je 

navržen na 14 denní suché období a 2 l/m2 zeleně. Vypouštěcí ventil z nádrže bude proto umístěn 

přibližně ve třetině výšky retenční nádrže. Pod ním tak zůstává potřebný akumulační objem k zalévání, 

který nemůže odtéct, dá se pouze vyčerpat. V případě srážky se tak naplní nejdříve akumulační prostor 

a až přebytek řízeně odtéká do dešťové kanalizace.“ 

9. V katastru nemovitostí jsou pozemky pod areálem v současné době vedeny a užívány jako orná 

půda. 

Vypořádání: Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný orgán ochrany zemědělského půdního 

fondu udělil 26. 2. 2020 souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF pro záměr „Areál služeb 

D0“. EIA je předprojektovou fází, v době probíhajícího řízení EIA nemusí být pozemky z ochrany 

zemědělského půdního fondu (orné půdy) vyjmuty. 

10. Na základě schůze s investorem je patrné, že se nechce zavazovat k výstavbě takových typů 

objektů (např. vybavenými zelenými střechami), které by byly v souladu s principy ochrany životního 

prostředí, ale má se jednat o stavby odrážející světelné paprsky a tím způsobující oteplování okolního 

prostředí. 

Jsem dotčenou osobou ve smyslu § 3 písm. i) zákona EIA, neboť jsem obyvatelkou obce Jinočany 

s trvalým pobytem v obci a stavba významně negativně ovlivní kvalitu života v obci a zhoršuje stav 

dalších složek životního prostředí jako je půda, ovzduší a místní vodní tok.  

 

Dle přílohy č. I zákona ElA spadá záměr „Areál služeb DO" do kategorie „11", přičemž příslušným 

orgánem k posouzení záměru je Krajský úřad Středočeského kraje.  

Vzhledem k výše uvedeným nedostatkům jsem přesvědčený, že není možné k záměru „Areál služeb 

DO" vydat souhlasné stanovisko. 

Vypořádání: Oznamovatel je ze zákona povinný plnit všechny závazné regulativy a normy, které mu 

legislativa ukládá, tedy všechny navrhované objekty jsou v souladu s principy ochrany životního 

prostředí. 

Vyjádření veřejnosti – L. Č., P. Č., L. B., přijaté dne 25. 6. 2020, č. j. 088169/2020/KUSK 

Nesouhlasíme s předloženým návrhem areálu, resp. situováním průmyslové zóny v Jinočanech, neboť 

její realizace není v souladu s principy ochrany zemědělského půdního fondu a vodního hospodářství, 

tedy se zásadními principy ochrany životního prostředí. Dále uvádíme, že v obci Jinočany jsou 

umístěny skladové haly firmy Ptáček, v okolí obce Jinočany jsou situovány průmyslové zóny v obci 

Chrášťany, Hostivice, Jeneč, Hostouň a Rudné. Jedná se o halové objekty a zpevněné plochy, ze 

kterých jsou dešťové vody odváděny mimo území. Je prokázáno, že toto řešení negativně ovlivňuje 



strana 38 / 47 

 

klima v takto zastavěných oblastech. Každé vytvoření další průmyslové zóny v tomto regionu bude 

mít negativní vliv na životní prostředí tohoto regionu. Nesouhlas s výstavbou zdůvodňujeme takto: 

- Areál je situován částečně na pozemcích, zemědělského půdního fondu vysoké bonity, 

nesplňuje tedy požadavky na ochranu ZPF. 

Vypořádání: Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný orgán ochrany zemědělského půdního 

fondu udělil 26. 2. 2020 souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF pro záměr „Areál služeb 

D0“. EIA je předprojektovou fází a v době probíhajícího řízení EIA nemusí být pozemky z ochrany 

zemědělského půdního fondu (orné půdy) vyjmuty. 

- Návrh předpokládá intenzivní zástavbu území halovými objekty a se značným rozsahem 

zpevněných ploch, ze kterých mají být dešťové vody odváděny do retenčních nádrží a do 

místního potoka; nepředpokládá se jejich zadržování v dotčené oblasti, např. výstavbou 

mokřadu. Nerespektuje tedy princip zadržování dešťových vod v dané oblasti. 

Vypořádání: Pro záměr byl zpracován inženýrsko-geologický průzkum. Ze závěru tohoto průzkumu 

vyplývá, že podmínky pro podzemní vsakování jsou nepříznivé. Inženýrsko-geologický průzkum 

doporučuje řešit likvidaci srážkových vod formou účelového zadržení vod k budoucí závlaze pozemků 

s možností zpožděného regulovaného vypouštění přebytků do kanalizace, resp. vodoteče. Odvádění 

srážkových vod je podrobně popsáno v oznámení záměru v kapitole B.III.2. a je řešeno v souladu se 

zpracovaným inženýrsko-geologickým průzkumem. Srážková voda bude využívána na zálivku, viz 

kapitola B.III.2: „Prostor v retenčně akumulační nádrži bude rozdělen na akumulační objem 

a retenční objem. Akumulační objem bude sloužit pro zachycení srážkových vod. Tyto vody budou 

využity pro zálivku zeleně v okolí řešených objektů. Objem akumulačního objemu nádrže pro zálivku je 

navržen na 14-ti denní suché období a 2 l/m2 zeleně. Vypouštěcí ventil z nádrže bude proto umístěn 

přibližně ve třetině výšky retenční nádrže. Pod ním tak zůstává potřebný akumulační objem k zalévání, 

který nemůže odtéct, dá se pouze vyčerpat. V případě srážky se tak naplní nejdříve akumulační prostor 

a až přebytek řízeně odtéká do dešťové kanalizace.“ 

- Zastavěná plocha areálu halami a zpevněnými plochami představuje min. 1/3 současné 

rozlohy obce. Návrh nerespektuje prioritu obce Jinočany, kterou je bydlení 

Vypořádání: Záměr je v souladu s územním plánem Jinočany, tedy i s prioritami obce Jinočany. 

Městský úřad Černošice, Odbor územního plánování vydal k záměru vyjádření 

č. j. MUCE 20443/2020 OUP ze dne 19. 3. 2020, ve kterém konstatuje, že se záměrem souhlasí za 

podmínky, že plochy zeleně stavebních pozemků všech hal budou doplněny keřovou a stromovou 

zelení. 

- Návrh konkrétně nespecifikuje obor výroby, která bude v halách provozována, neuvádí ani 

konkrétní využití skladových hal. Není tedy vyloučen negativní vliv výroby a skladů na 

životní prostředí v obci a zdraví občanů. 

Vypořádání: Předmětem tohoto zjišťovacího je bod č. 106 kategorie II přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 

Sb.: „výstavba skladových komplexů s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu (10 tis. 

m2)“. Předmětem zjišťovacího řízení tedy není konkrétní využití hal, pouze skladové haly jako takové. 

Konkrétní činnosti (výroba, provoz, využití), které budou do hal umisťovány a mohly by mít vliv na 

životní prostředí a budou vyjmenovaným bodem v příloze č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., budou 

posouzeny dalším procesem EIA, který bude zaměřený na již funkční využití hal a skladů. 

Závěrem konstatujeme, že pro situování průmyslových zón je vhodné využití tzv. brownfieldů, 

kterých je v ČR dostatek a jejichž využití podporuje vláda ČR, místo situování výrobních 

a skladových hal na zelené louce a těsné blízkosti stávající a předpokládané obytné zástavby. 

Vypořádání: Záměr je v souladu s územním plánem Jinočany, tedy i s prioritami obce Jinočany. 

Městský úřad Černošice, Odbor územního plánování vydal k záměru vyjádření č. j. MUCE 

20443/2020 OUP ze dne 19. 3. 2020, ve kterém konstatuje, že se záměrem souhlasí za podmínky, že 

plochy zeleně stavebních pozemků všech hal budou doplněny keřovou a stromovou zelení. 

Vyjádření veřejnosti – J. H. ze dne 25. 6. 2020, č. j. 088100/2020/KUSK 



strana 39 / 47 

 

1. Odůvodněni a smysl tohoto vyjádření 

Předmětem tohoto podnětu není zpochybnění samotného záměru výstavby, která má proběhnout 

v souladu s územním plánem.  

Jsem ale přesvědčen, že provedená úprava krajiny a zástavba území má a může být provedena tak, aby 

byl minimalizován negativní dopad na přírodu v místě a okolí, nebo aby byla změna dokonce pro 

okolí pozitivní. Což ovšem současný návrh záměru nesplňuje. Níže navrhovaná opatření přitom 

nemusí znamenat zásadní změnu nákladů, ani technologickou složitost, které by bránily samotné 

realizaci záměru. 

Již v současné chvíli je oblast území negativně zatížena komunikací dálničního typu (Pražský okruh – 

D0). Oblast by si zasloužila zelený prstenec okolo Prahy, který by pohlcoval hluk, pohlcoval prachové 

znečištění, pohlcoval CO2, ochlazoval teplotu prostředí. 

Současný návrh realizace areálu je v přímém rozporu s tímto cílem a případnou realizací 

záměru v navržené formě se zásadním způsobem zhorší stávající stav. A to ve všech sledovaných 

oblastech. Přitom by tomu tak nemuselo být, pokud by se areál realizovat chytře a s respektem 

k přírodě a obyvatelům v blízkém okolí. 

Nově vzniklý „areál služeb D0“ by neměl fungovat jako překážka a „neprostupná zeď“, oddělující 

obec Jinočany od přirozeného propojení směrem k Praze. Nemělo by zde vzniknout špinavé, prašné 

a sluncem rozpálené „vybetonované“ území. 

V kontextu probíhajících klimatických změn je téměř všeobecnou povinností, nepodcenit tyto dopady 

na přírodu. Stejně jako by mělo být povinností investora působit se společenskou odpovědností 

a s respektem k budoucím sousedům, kterým se za humny snaží realizovat stavbu. 

2. Oblasti negativniho dopadu současneho navrhovaneho zaměru na přirodu 

2.1. vnik tepelného ostrova, nedostatečná práce se zelení, jakožto přirozenou přírodní 

„klimatizací“. 

2.2. zrychlení odvodu srážkové vody pryč z krajiny kanalizačním systémem, nedostatečné zadržení 

vody v krajině. Zbytečné odvodnění území. 

2.3. dopady hluku 

2.4. zvýšení znečištění (v podobě prachových částic, CO2 a dalších plynů) provozem areálu. A naopak 

zásadní snížení schopnosti přírody těmto negativním vlivům přirozeně čelit. 

2.5. zhoršení prostupnosti území pro člověka, přerušení stávajících cest a cyklostezek. Větší odříznutí 

obce Jinočany od Prahy a nepřímý tlak na obyvatele, aby cestovali po silnici automobilovou dopravou. 

2.6. nedostatečná kvalita prostředí pro člověka, který v daném území má pracovat. 

2.7. světelný smog 

3. Identifikace nedostatků zaměru a navrh uprav 

3.1. Vznik tepelneho ostrova 

• identifikované problémy: 

- stávající území o ploše cca 148 523 m2 tvořené v současné chvíli především polem. Dle návrhu má 

být až 26,4 % území zastavěno, 34,6 % území zpevněno (asfaltová plocha, zámková dlažba) a pouze 

38,8 % území ponecháno jako zeleň. Lze předpokládat především nízko stříhaní trávník. Téměř dvě 

třetiny území budou akumulovat teplo slunečního záření a toto zpět odrážet do okolí. Dojde 

prokazatelně k vzniku významného tepelného ostrova v krajině. 

- Záměr počítá s montovanými halami, které svou konstrukcí a provedením nijak 

nepomáhají eliminaci tohoto negativního dopadu. 

- svah terénu je řešen kaskádovým vyrovnáním území za pomoci betonových zdí. 

Betonová zeď opět bude akumulovat a sálat teplo. 

• navržené řešení: 

- významné zvýšení počtu vzrostlých stromů v areálu. Strom jako přírodní klimatizace prokazatelně 

ochlazuje své okolí v létě a ohřívá okolí v zimě. Pomáhá vyrovnat extrémní výkyvy teplot. Poskytuje 

stín vyasfaltovaným plochám a chodníkům ze zámkové dlažby. Stíní budovy a pomáhá ochladit 

prostředí okolo budov. Lze předpokládat nižní potřebu aktivní klimatizace budov. Venkovní jednotky 



strana 40 / 47 

 

klimatizací předávají do okolí další zbytečné teplo, které lze omezit chytřejším návrhem území 

a budov. Nižší potřeba klimatizovat prostor uvnitř budov má přímý a pozitivní ekonomický 

dopad, v dlouhodobém horizontu šetří náklady provozovateli areálu a jeho nájemcům. 

- kvalitnější parková úprava okolí za pomoci vzrostlých travin, okrasných keřů, drobných vodních 

ploch. Přinese větší odpar vody do okolí – ochlazení krajiny. 

- obložení budov přírodním materiálem, jako je dřevo. Ideálně v rozumné míře v kombinaci 

s popínavými rostlinami. Krom zjevného estetického efektu, kvalitnějšího veřejného prostoru pro 

uživatele a návštěvníky, kvalitnějšího pracovního prostředí pro budoucí zaměstnance, je jasný 

pozitivní dopad na vyšší odpar vody a větší akumulace dešťových srážek zelení. A dále je jasný 

pozitivní dopad na menší ohřívání pláště budov a tudíž i menší ohřívání okolí. 

- řešení parkovacích stání za pomoci zatravňovacích rohoží. Řešení může poskytnout zpevněné plochy 

pro parkování, ale prostor zároveň může sloužit pro vsakování dešťových vod, odpar vody, růst 

zeleně. Nižší tepelný efekt na ohřev okolí. 

- realizace opěrných zdí v areálu s řízeným porostem popínavými rostlinami. Ideálně za pomoci 

gabionů, které jsou pro popínavý porost ideální. 

- lepší práce s terénem a alespoň částečné zapuštění budov pod terén. Jako příklad může sloužit 

pražské obchodní centrum Šestka, kde stěny budovy ukrývá terénní val. Vhodné takové ukrytí stěny 

budovy pod terénní val orientovat směrem k obci Jinočany. Případné osázení takového valu stromy 

spolehlivě zajistí kvalitní optické odstínění nové výstavby. Takové řešení je kvalitnější než současný 

plánovaný hlukový val, přes který budou samotné budovy vidět. Příkladem může být obdobné řešení 

valu se stromy, který odděluje v Jinočanech areál společnosti Koupelny Ptáček od ulice Severní. 

- využití zelených střech budov (alespoň levnější a méně údržbové řešení s využitím teplomilných 

rostlin, bez nutnosti řešit aktivní zálivku. Zelené střechy zadržují dešťovou vodu, zvlhčují a ochlazují 

okolí přirozeným odparem, šetří kanalizační systém, pomáhá ochlazovat budovy uvnitř a eliminuje 

zvýšenou potřebu klimatizace, zeleň váže prach a toxické částice, pohlcuje hluk, celkově zlepšuje 

mikroklima. 

- využití střech hal pro solární a fotovoltaické panely. 

- zajistit nulový negativní dopad změny teploty vlivem výstavby, hodnoceno proti 

současnému stavu krajiny. 

3.2. prace se sražkovou vodou a odpadnimi vodami 

• identifikované problémy: 

- téměř dvě třetiny území budou vydlážděny, vyasfaltovány a zastavěny. Zamezení přímého vsakování 

dešťové vody a její odvod do kanalizačního systému. 

- nejsou využity vsakovací nádrže (s odkazem na skladu horniny), pouze retenční s regulovaným 

odtokem do kanalizace a využívající pouze třetinu kapacity jako retence pro případnou zálivku. 

Uváděná kapacita retence je nedostatečná, dotčené území si zaslouží řádově více zeleně a stromů, než 

s čím projekt záměru počítá. 

- projekt záměru nepočítá využít zelené střechy, malé vodní plochy v areálu, neuvažuje na výstupu 

vody z čistírny odpadních vod s jejím přírodním dočišťováním za pomoci meandrů, mokřadů, přírodní 

vodní nádrže. 

• navržené řešení: 

- využít vsakovací nádrže – vracet vodu do přírody v daném místě a neodvádět ji zbytečně z území 

vodními toky. 

- významně zvýšit kapacity retence vody pro její využití na závlahu 

- záchyt větší část dešťové vody prostřednictvím zelených střech. 

- práce s vodou na výstupu z čistírny odpadních vod (ČoV) a na výstupu z dešťové kanalizace. Před 

jejím svedením do Jinočanského potoku je vhodné vybudovat přírodní vodní nádrž, kde může probíhat 

dočišťování odpadních vod vodní vegetací. 

- Vybudování meandrů či drobných mokřadů, které by zpomalily odtok dešťové a odpadní vody na 

výstupu z ČoV před vypuštěním do Jinočanského potoku. Prevence záplav, zadržení vody v přírodě, 

efektivnější vsakování vod. 

- Vytvořit malé vodní plochy v areálu, které krom zadržení dešťové vody zlepší kvalitu veřejných 

prostor a celkového prostředí. 



strana 41 / 47 

 

- zajištění dostatečné závlahy pro stromy a jiný porost, kterým bude osázen protihlukový val. Tak aby 

osázená zeleň nedostatkem vody neusychala a aby byl umožněn efektivní růst. A to především 

v souvislosti s odvodněním území povahou výstavby. 

- zajistit zachycení vody v krajině na stejné anebo lepší úrovni, než umožnuje aktuální stav. 

3.3. Hluk vznikajici v arealu: 

• identifikované problémy: 

- přirozený vznik hluku daný povahou provozu průmyslového areálu. Typ staveb příliš nebrání hluku, 

ploché stěny montovaných hal hluk odráží do okolí. 

• navržené řešení: 

- navýšení plánovaného množství vzrostlé zeleně v areálu, tak jak je navrhované již v předchozích 

bodech, přirozené pohltí i část v areálu vznikající hlukové zátěže. 

3.4. znečištěni 

• identifikované problémy: 

- vznik prachových částic, CO2 a toxických částic v areálu. 

- pokles přirozené absorpce prachových a toxických částic přírodou, realizací výstavby areálu, kde 

téměř dvě třetiny původně zemědělské půdy investor plánuje zastavět, vyasfaltovat a vydláždit. 

• navržené řešení: 

- navýšení plánovaného množství vzrostlé zeleně v areálu, tak jak je navrhované již v předchozích 

bodech by zajistilo lepší čištění vzduchu a přirozené pohlcení prachových a jiných částic zelení.  

- stromy, keře, vysoké traviny, využití oblastí divoké louky namísto pouhého krátce sečeného 

trávníku. 

3.5. zhoršeni kvality prostředi pro člověka, zhoršeni prostupnosti uzemi 

• identifikované problémy: 

- přerušení stávající cyklostezky a chodníku od Prahy 13 k Jinočanům, které dnes vedou podél 

komunikace Poncarova. Současná trasa cyklostezky a stezky pro pěší vede budoucím plánovaným 

průmyslovým areálem. 

- riziko znehodnocení dřívějších veřejných investic, pokud na stávající cyklostezku vedenou podél 

ulice Poncarova nebude navazovat cyklostezka a pěší komunikace ve stejné anebo odpovídající 

kvalitě. 

- degradace veřejného prostoru a kvality životního prostředí, pokud podél silniční komunikace nebude 

nechán prostor pro zeleň. Nejhorší variantou je silnice, na kterou přímo navazuje dlážděný chodník, na 

který navazuje plot / zeď areálu. Výsledkem takové práce s prostorem nutně vzniká špinavé prostředí 

bez schopnosti samočištění. 

• navržené řešení: 

- vytvoření nové cyklostezky / pěší stezky na pomezí stávajícího Pražského okruhu (D0) a budoucího 

plánovaného „areálu služeb D0“, v trase od ulice Poncarova k zatáčce ulice Pražská. Navržené řešení 

efektivně odděluje pěší a cyklistickou individuální dopravu od dopravy silniční, především nákladní, 

která bude nutně do nově postaveného areálu z dálnice a od Prahy přivedena. Toto přináší nárůst 

bezpečnosti dopravy. 

- zachování rezervy pro chodník a cyklostezku podél budoucího plánovaného pokračování ulice 

Poncarova. Tak, aby plánovaná výstavba obchodních jednotek a přilehlých stavebních úprav, 

nezamezila budoucí výstavbu stezky, lemované zelení a stromy, podél budoucí silnice. 

- veškeré pěší komunikace a cyklostezky by měly počítat s prostorem pro zeleň. A to nejen travní pás, 

který pomáhá pohlcovat prach a ochlazovat prostor. Je nutné též počítat se stromy a keři, které 

nabídnou potřebný stín. 

3.6. prostupnost zastavěneho uzemi pro zvěř 

• areal by měl minimalizovat nezbytně nutne množstvi fyzickych překažek v podobě zdi a plotů. Tam 

kde musi byt z bezpečnostnich důvodů realizovany, by měly byt prostupne pro drobnou zvěř. 

3.7. světelny smog 

• identifikované problémy: 

- vznik světelného smogu novými budovami 

- vznik světelného smogu lampami veřejného osvětlení 



strana 42 / 47 

 

- vznik světelného smogu osvětlenými reklamními poutači 

• navržené řešení: 

- Povinnost zhasínat kancelářské budovy v nočních hodinách, pokud v nich neprobíhá noční provoz 

- Instalace lamp veřejného osvětlení s kvalitně směrovaným tokem světla pouze směrem 

dolů. 

- Využití výhradně světelných zdrojů s teplými tóny barev, bez modré složky světla, které v nočních 

hodinách nevhodně ovlivňuje lidi i divoce žijící zvířata. 

- Eliminovat výrazné zdroje světla, která nasvěcují fasádu budov a svítí do okolí. 

- Povinnost na noc vypínat osvětlení reklamních poutačů, billboardů a loga firem, pokud se nejedná 

o navigační značení vedoucí řidiče k provozovnám služeb s nepřetržitým provozem. 

3.8. zdroj nadměrneho znečištěni, včetně pachoveho 

• identifikované problémy: 

- riziko umístění nájemce areálu služeb D0, který bude pro okolní obce zdrojem pachového znečištění. 

Tak jako je tomu již dnes, v případě výrobního závodu suchých krmiv společnosti Vafo Praha 

v Chrášťanech 

• navržené řešení: 

- Závazné memorandum, které by investor areálu služeb podepsal s okolními obcemi a ve kterém by 

přislíbil, že v areálu služeb nebude umístěna žádná výrobní technologie nesoucí tato rizika. 

Vypořádání: Samo vyjádření záměr nezpochybňuje a nepožaduje další posuzování tohoto záměru, 

pouze navrhuje řešení jednotlivých problémů v území. Oznamovatel je ze zákona povinný plnit všechny 

závazné regulativy a normy, které mu legislativa ukládá, tedy všechny navrhované objekty budou 

v souladu s principy ochrany životního prostředí, které jsou v této legislativě zahrnuty. 

Vyjádření veřejnosti – M. S., S. S. ze dne 25. 6. 2020, č. j. 088787/2020/KUSK 

Dne 26. 5. 2020 byla na úřední desce Ministerstva životního prostředí zveřejněna dokumentace 

oznamovatele EBM Expert, s.r.o (IČO 25514741) k záměru „Areál Služeb D0“. V souladu s § 6 odst. 

8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon EIA“), tímto podáváme v zákonem stanovené lhůtě nesouhlasné vyjádření, které 

odůvodňujeme následovně:  

Jsme dotčené osoby ve smyslu § 3 písm. i) zákona EIA, neboť jsme osobami trvale žijícími 

v bezprostřední blízkosti budoucího areálu na území obce Jinočany, v jejímž katastrálním území je 

plánován záměr „Areál služeb D0“.  

Dle přílohy č.1 zákona EIA spadá záměr „Areál služeb D0“ do kategorie „II Zjišťovací řízení“ 

přičemž příslušným orgánem k posouzení záměru je Krajský úřad Středočeského kraje.  

Rovněž se domníváme, že oznámení trpí nedostatky, a to konkrétně:  

 - Tepelný ostrov (další ostrov spolu se sousedící 6-ti proudovou dálnicí - Pražský okruh). Jinočany 

nemají již dnes žádnou elementární zalesněnou plochu. Jsou uměle sevřeny mezi D5, Pražským 

okruhem, 2 x vedením velmi vysokého napětí a zbytek tvoří pole. Haly způsobí další rozsáhlé 

zastavení současné orné půdy a s Pražským okruhem souvislý tepelný ostrov pro celé východní 

Jinočany. Je nutné uvažovat nad změnou celoplechových hal a nevsákavých beton / asfaltových ploch, 

které produkují tepelné znečištění. Vysloveně se nabízí zelené střechy a opět více zeleně na hraničním 

hliněném valu. Toto alespoň opticky zakryje haly před Jinočany. 

Vypořádání: Záměr je v souladu s územním plánem Jinočany. Městský úřad Černošice, Odbor 

územního plánování vydal k záměru vyjádření č. j. MUCE 20443/2020 OUP ze dne 19. 3. 2020, 

ve kterém konstatuje, že se záměrem souhlasí. Totéž lze aplikovat i na další požadavky obce – návrh 

zeleného pásu v šířce 40 – 50 m, snížení množství zpevněných a zastavitelných ploch, navýšení 

zelených ploch, vegetační střechy objektů, vegetačních fasádách. Záměr je v souladu 

s platným územním plánem a dodržuje limity a podmínky tímto územním plánem stanovené. V dalších 

fázích realizace bude muset splňovat všechny legislativní požadavky a normy a nelze po investorovi 

požadovat konkrétní stavební řešení (např. použití zelených střed a fasád, bílé fasády apod.).  



strana 43 / 47 

 

Hluk ze zásobování a dopravní obsluhy – areál na svahu je výškově nad velkou částí Jinočan stejně 

jako přilehlý Pražský okruh. 12 m haly toto ještě umocní. Při denním a nočním provozu těžkých 

nákladních aut a vykládky zboží hluk padá dolů po svahu a dojde v celé východní části Jinočan 

a zejména všech ulicích sousedících s Areálem k další negativní reakci na zdraví, rušení spánkového 

režimu, omezení možnosti větrání atd. tak, jak se to v současnosti děje se sousedícím Pražským 

okruhem, který je výškově výrazně nad úrovní Jinočan. Opět je možným částečným řešením 

dvojnásobně vysoký hraniční val s osázením vzrostlými stromy. 

Vypořádání: Pro záměr byla vypracována hluková studie. Ze závěru hlukové studie vyplývá, že 

z výpočtových modelů pro aktivní variantu 2025 vyplývá, že oproti nulové variantě dochází vlivem 

stínícího efektu záměru k poklesu ekvivalentní hladiny akustického tlaku ve sledovaných bodech až 

o cca 8 dB (u většiny RB o 2 - 4 dB). Samotný záměr tedy naplňuje předpoklad vycházející 

z odůvodnění územního plánu obce Jinočany, že výrobní plochy severně a východně od obce budou 

plnit funkci určité protihlukové bariéry od hluku z dopravy na dálnici D0. Hluk v období výstavby 

záměru bude dočasný, přičemž korigovaný limit nejvyšší přípustné hladiny hluku pro období 

provádění stavebních prací (platný pro období mezi 7:00 a 21:00) bude za předpokladu dodržování 

preventivních organizačních opatření rovněž dodržen. Hygienický limit pro provoz stacionárních 

zdrojů hluku nebude v dotčených hlukově chráněných venkovních prostorech staveb, resp. chráněných 

venkovních prostorech po realizaci záměru v denní ani noční době překročen. Krajská hygienická 

stanice Středočeského kraje vydala k záměru kladné vyjádření, ve kterém nemá ke zpracované hlukové 

studii žádné připomínky. 

- Plánovaná zeleň – 5 metrový hliněný val má být osázen 2 metrovými stromky. Záměr udělán pouze 

alibisticky. Aby stromy zakryly 12+ metrové haly nad Jinočany, bude to trvat řádově 20-30 let než 

dorostou. Nehledě na to, že malé stromky na 5 metrovém valu jsou naprosto nedostačující vzhledem 

k 12 metrovým halám. 

Vypořádání: Protihlukový val detailně popsán v kapitole B.I.6.1 na str. 18 oznámení. Protihlukový val 

bude mít v celé své délce výšku 5,0 m nad původním terénem ze strany svahu logistického areálu. 

Koruna valu bude sledovat výškový profil stávajícího terénu, který se svažuje od severu směrem k jihu. 

Násypové těleso bude budováno technologií vyztužené zeminy, násypové těleso bude mít ze strany 

stávající komunikace (ulice Pražská) sklon cca 26° (1:2), ze strany logistického areálu pak 50°. 

Svah ve sklonu 1:2 bude pokryt humózní vrstvou a protierozní georohoží s následným osetím travní 

směsí a výsadbou dřevin. 

Svah ve sklonu 50° bude pokryt certifikovanou systémovou konstrukcí z vyztužené zeminy. Bude se 

jednat o systém s ocelovými svařovanými sítěmi, které slouží jako trvalá protierozní ochrana a ke 

kterým je přichycena výztužná geomříž zajišťující celkovou stabilitu násypového tělesa pro omezení 

sedání valu. 

- Údržba plánované zeleně – dlouhodobým pozorováním zjištěno, že Jinočany jsou díky Pražskému 

okruhu suché. Srážky v zimě a v létě padají až za Pražským okruhem a nově osázené stromy schnou 

(viz 10 let a 2 km osázená lipová alej sousedící ulice Poncarova). Závlaha vysázených stromů na valu 

je plánována z retenčních nádrží, které však mají vznikat postupně. Pokud se dříve vysadí strom, než 

dojde ke zbudování retenčních nádrží, strom uschne. Opětovné nahrazování stromů ale znamená, že 

val neporoste. Bude stále tvořen nahrazovanými 2-3 metrovými stromky. 

Vypořádání: Údržba zeleně je popsána v kapitole B.I.6.4 na str. 22 oznámení. Zajišťování závlahy je 

popsáno v kapitole B.III.2. K závlahám bude využita voda zachycená v akumulačních nádržích. 

- Světelné znečištění – areál je z velké části nad úrovní obydlených Jinočan. Noční osvětlení areálu, 

odrážení světla od budov a naprosto nedostatečné odstínění v podobě pouze 5 metrového valu u více 

než 12 metrových budov. Alespoň částečně lze situaci řešit zvýšením zamýšleného 

valu (na dvojnásobek) a jeho osázení vzrostlými stromy (ornice má být odvážena pryč, proč se z ní 

neudělá val ?).  

Vzhledem k výše uvedeným nedostatkům jsme přesvědčení, že není možné k záměru „Areál služeb 

D0“ vydat souhlasné stanovisko. 



strana 44 / 47 

 

Vypořádání: K problematice osvětlení/světelného znečištění citujeme informace poskytnuté 

oznamovatelem: „Veškeré osvětlení areálu je navrženo šetrnou technologií s maximálním důrazem na 

omezení světelného smogu. Všechna vnější svítidla v areálu budou vybavena účinnou směrovou 

optikou a směřována dolů na manipulační plochy a komunikace (s nulovým zářením do horního 

poloprostoru), kužely světel nebudou přesahovat hranice areálu. Osvětlení interiéru bude v nočních 

hodinách, kdy je provoz výrazně omezen, aktivně regulováno tak, že budou osvětleny jen nutné 

provozy, v kterých právě probíhá činnost. Bude tak zabráněno nadměrnému svícení“. S ornicí musí 

oznamovatel nakládat podle platných právních předpisů. Krajský úřad Středočeského kraje, jako 

příslušný orgán ochrany zemědělského půdního fondu udělil 26. 2. 2020 souhlas k trvalému odnětí 

zemědělské půdy ze ZPF pro záměr „Areál služeb D0“. Tento souhlas zahrnuje i další nakládání se 

skrytou ornicí, resp. je to jedna z podmínek souhlasného stanoviska Krajského úřadu jakožto 

příslušného orgánu ochrany zemědělského půdního fondu: „Dle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) 

zákona o ochraně ZPF a ustanovení § 10 vyhlášky č. 13/1994 Sb., kterou se provádějí některé 

podrobnosti zákona o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„vyhláška č. 13/1994 Sb.“), se stanovuje povinnost skrývky kulturních vrstev půdy dle návrhu 

předloženého žadatelem: Skrývka ornice v rozsahu plochy určené k odnětí ze ZPF, tj. 9,7703 ha 

v mocnosti 0,25 m, tj. v objemu 24.426 m3.  

Část skrývky v množství 3.367 m3 bude využita na ozelenění areálu, zbývající část skrývky v množství 

21.059 m3 bude uložena (rozprostřena) na pozemku parcelní číslo 384/31 v katastrálním území 

Tachlovice s celkovou výměrou 43,5045 ha vedeném v katastru nemovitostí v druhu pozemku orná 

půda, se způsobem ochrany nemovitosti ZPF, za účelem jeho zúrodnění.  

Přemístění na místo určení a rozhrnutí skrytých vrstev půdy bude v souladu s ustanovením 

§ 10 vyhlášky č. 13/1994 Sb. provedeno na náklad toho, v jehož zájmu byl vydán souhlas k odnětí 

zemědělské půdy ze ZPF. Žadatel rovněž zajistí ochranu deponovaných skrytých vrstev před 

znehodnocením a ztrátami a jejich řádné ošetřování. O činnostech souvisejících se skrývkou, 

přemístěním, uložením, ochranou a ošetřováním skrývaných kulturních vrstev půdy vede žadatel 

pracovní deník.“ 

Vyjádření veřejnosti – N. K. ze dne 24. 6. 2020, č. j. 089243/2020/KUSK 

Dne 26. 5. 2020 byla na úřední desce Ministerstva životního prostředí zveřejněna dokumentace 

oznamovatele EBM Expert, s.r.o (IČO 25514741) k záměru „Areál služeb D0“. V souladu s § 6 odst. 8 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen zákon EIA), tímto podávám v zákonem stanovené lhůtě nesouhlasné vyjádření, které odůvodňuji 

následovně: 

Jsem dotčenou osobou ve smyslu § 3 písm. i) zákona EIA, neboť jsem osobou trvale žijící na území 

obce jinočany, v jejímž katastrálním území je plánován záměr Areál služeb DO. 

Dle přílohy č. I zákona EIA spadá záměr Areál služeb D0“ do kategorie „II Zjišťovací řízení, přičemž 

příslušným orgánem k posouzení záměru je Krajský úřad Středočeského kraje. 

Rovněž se domnívám, že oznámení trpí nedostatky, a to konkrétně: 

- Nedostatečnou kapacitou ČOV, kde v kapitole B.1.6.6 je uvedeno, že ve všech jednotkách 

areálu bude pracovat ve dvousměnném provozu cca 868 pracovníků ve skladovém provozu, 

případně výrobě plus cca 158 pracovníků v administrativě. Výpočet jednotky EO je 0,5 pro 

firmu – zaměstnanci ve výrobě a 0,33 firma – zaměstnanci v administrativě. Tedy 486,7 EO, 

kde nejsou započítáni zákazníci stravovacích zařízení a procesní voda z výroby. Navrhovaná 

ČOV má ovšem kapacitu 350 EO dle kapitoly B.III.2. 

Vypořádání: Odvedení srážkových a splaškových vod je řešeno samostatnou stavbou „VHS 

infrastruktura území, Jinočany – východ“, která není součástí tohoto záměru EIA. Nakládání se 

srážkovými vodami bylo na základně geologického a hydrogeologického průzkumu doporučeno řešit 

formou účelového zadržování vod v nádržích, umožňujících zadržení přívalových vod a jejich využití 

k budoucí závlaze zeleně v areálu s možností zpožděného regulovaného vypouštění přebytků do 

dešťové kanalizace, potažmo vodoteče Jinočanského potoka.  Záměr bude napojen na ČOV o kapacitě 

350 EO vybudovanou v předstihu, jak je uvedeno v kap. B.III.2 Oznámení. V kap. D.IV je v přehledu 



strana 45 / 47 

 

opatření pro fázi provozu uvedeno, že „Provoz Areálu služeb D0 bude zahájen až po zprovoznění 

čistírny odpadních vod.“ Nestane se tedy, že by nebylo vyřešeno čištění odpadních vod a došlo vlivem 

produkce odpadních vod k poškození životního prostředí. 

Povodí Vltavy, s. p., závod dolní Vltava vydalo vyjádření č. j. PVL-40777/2020/240-PL ze dne 

16. 6. 2020, ve kterém nemá k záměru žádné připomínky a se záměrem souhlasí. 

Rovněž je vydáno stanovisko VAK Beroun a. s. č. j. 019070092024 ze dne 10. 6. 2019, ve kterém VAK 

Beroun a. s. s uvedenou stavbou souhlasí. 

- Na tuto problematiku navazují problematiky další, konkrétně při navýšení kapacity ČOV do 

rozmezí 500-2000 EO lze předpokládat volnější emisní limit. Z mého pohledu ovšem 

takovouto zátěž neunese vodoteč, do které je plánována výpust z ČOV. Tato vodoteč má totiž 

velice nízký průtok. Místo navýšení kapacity ČOV se jako vhodnější varianta řešení jeví 

snížení počtu zamýšlených objektů.  

Vypořádání: Povodí Vltavy, s. p., závod dolní Vltava vydalo vyjádření č. j. PVL-40777/2020/240-PL ze 

dne 16. 6. 2020, ve kterém nemá k záměru žádné připomínky a se záměrem souhlasí. Na v kapitole 

B.III.2 na str. 31 oznámení je uvedeno, že „Povodí Vltavy, s. p. vydalo dne 1. 7. 2019 vyjádření 

správce vodního toku, kde se záměrem „VHS infrastruktura území, Jinočany – východ“ souhlasí 

za podmínky, že množství vypouštěné dešťové vody nepřesáhne 3 l/s na hektar ze zpevněných ploch“ 

 

 

 

4. Podklady pro rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo: 

- oznámení záměru zpracované Ing. Kateřinou Maříkovou, Amec Foster Wheeler s. r. o., 

křenová 58, 602 00 Brno včetně všech příloh oznámení, které jsou součástí tohoto oznámení. 

- vyjádření, která příslušný úřad během zjišťovacího řízení obdržel. 

  

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81 a následujících zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u zdejšího 

odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 

dotčená veřejnost v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení 

na Krajském úřadu Středočeského kraje. 

 

 

 oprávněná úřední osoba 

Otisk úředního razítka Ing. Soňa Kučerová 

 odborný referent na úseku životního prostředí 

 

 

 

Středočeský kraj a obec Jinočany (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá ve 

smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba 

zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad žádá obec 



strana 46 / 47 

 

Jinočany o písemné vyrozumění o datu vyvěšení zdejšímu úřadu a to v co nejkratším možném 

termínu (informaci můžete zaslat také na adresu e-mail: kucerovas@kr-s.cz). Rozhodnutí – závěr 

zjišťovacího řízení je zveřejněno na internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-

stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia 

pod kódem STC2297. 

 

 

 

Datum vyvěšení:  Datum sejmutí: 

 

 

 

mailto:XY@kr-s.cz
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


strana 47 / 47 

 

Rozdělovník k č. j.: 027025/2021/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky: k vyvěšení na úřední desce 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Obec Jinočany, Náměstí 5. května 19, 252 25 Jinočany 

Dotčené orgány: 

3. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, Dittrichova 17, 128 01, Praha 2 

4. Městský úřad Černošice, Odbor životního prostředí, Podskalská 1290/19, 120 00 Praha 2 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Krajský úřad Středočeského kraje, OŽPaZ, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

7. Povodí Vltavy, s. p., Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 

Zástupce oznamovatele (plná moc): 

8. Ing. Petr Vymazal, Amec Foster Wheeler s. r. o., Křenová 58, 602 00 Brno 

Na vědomí: 

9. MŽP, Odbor IPPC/EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

10.  Městský úřad Rudná, Stavební úřad, Masarykova 94/53, 252 19 Rudná 

11.  Obec Zbuzany, Na Návsi 1, 252 25 Zbuzany 

12.  Zpracovatel oznámení, Ing. Kateřina Maříková, Amec Foster Wheeler s. r. o., Křenová 58, 602 

00 Brno 

 


